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. . . . CELÝ VÝROBNÍ A OBCHODNÍ PROCES VE VÍTKOVICE STEEL,  A.S., PROBÍHÁ FORMOU TOLLINGU.

NÁŠ PARTNER OSINEK, A.S.,  NAKUPUJE NA SVŮJ ÚČET SUROVINY, MATERIÁL, PALIVA A ENERGIE  A VE PROSPĚCH SVÉHO 
ÚČTU  PRODÁVÁ SPOLEČNĚ VYROBENÝ HOTOVÝ PRODUKT.

VÍTKOVICE STEEL, A.S., SE NA SPOLEČNĚ VYTVÁŘENÉM DÍLE PODÍLÍ VLOŽENOU PRACOVNÍ SILOU, OBJEDNÁVÁ A FINANCU-
JE  OPRAVÁŘSKÉ A ÚDRŽBÁŘSKÉ VÝKONY, VYUŽÍVÁ SVŮJ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK, ZAJIŠŤUJE A FI-
NANCUJE NĚKTERÉ DOPLŇUJÍCÍ REŽIJNÍ VÝKONY  A PRAKTICKY V CELÉM ROZSAHU ZPROSTŘEDKOVÁVÁ PRO OSINEK, A.S., 
NÁKUP VSTUPŮ A PRODEJ HOTOVÝCH VÝROBKŮ. . . . 

I .  Z Á K L A D N Í  P O D M Í N K A  F U N G O V Á N Í  S P O L E Č N O S T I
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Zakladatelskou listinou jediného zakladatele VÍTKOVICE, a.s., byla založena obchodní společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s., se síd-
lem OSTRAVA – Hulváky, Štramberská  č.p. 2871/47, PSČ 709 00. Zápisem do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Ostravě dne 7. března 2001, oddíl B, vložka 2475, VÍTKOVICE STEEL, a.s., společnost vznikla se základním kapitálem 2 mil. Kč.

S účinností od 1. srpna 2001 byla do společnosti VÍTKOVICE STEEL, a.s., vložena Divize 200 – VÍTKOVICE Ploché výrobky se 
základními výrobními agregáty Ocelárna I, Válcovna profilů, Válcovna 4,5 Duo, Válcovna 3,5 Kvarto. Vložením této části podniku 
VÍTKOVICE, a.s., byl navýšen základní kapitál VÍTKOVICE STEEL, a.s., na 2,602 mld. Kč.

Na základě výběrového řízení a uzavřením  smlouvy dne 29. 3. 2002 o koupi 98,96 % akcií se majoritním vlastníkem VÍTKOVICE 
STEEL, a.s., stala společnost OSINEK, a.s. Zbývající podíl 1,04 % akcií vlastní VÍTKOVICE, a.s.

V souladu s obecně závaznými právními předpisy a platnými stanovami řídí činnost společnosti VÍTKOVICE STEEL, a.s., před-
stavenstvo ve složení: Ing. Vladimír Bail, Ph.D. (předseda představenstva), Ing. Vratislav Vícha (místopředseda představenstva)                    
od 26. 6. 2002,   Ing. Pavel Cimala, Ing. Zbyněk Kvapík, Ing. Jiří Poštulka (členové představenstva).

Kontrolním orgánem společnosti VÍTKOVICE STEEL, a.s., je dozorčí rada, která  od 23. 5. 2002 pracovala ve složení: Ing. Jiří Sta-
něk (předseda dozorčí rady), Dr. Ing. Jiří Chuchro (místopředseda dozorčí rady), Rostislav Fromelius, Ing. Pavel Makový, Ing. Libor 
Novák, Ing. Ivo Štěpán (členové dozorčí rady).

I I .  V Z N I K  V Í T K O V I C E  S T E E L ,  A . S . ,  S T A T U T Á R N Í  O R G Á N Y  S P O L E Č N O S T I
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Vážení akcionáři,

v uplynulém roce došlo v akciové společnosti VÍTKOVICE 

STEEL, a.s., k významné změně - na základě výběrového řízení 

došlo od 29. 3. 2002 ke změnám ve vlastnictví akcií společnos-

ti. Vlastníkem 98,96 % základního kapitálu ve formě akcií se 

stala společnost OSINEK, a.s., se sídlem: Ruská 56, č. p. 397, 

Ostrava-Vítkovice, PSČ 706 02, IČ: 00012173.

1,04 % základního kapitálu ve formě akcií vlastní společnost 

VÍTKOVICE, a. s., se sídlem: Ostrava-Vítkovice, Ruská 2887/

101, PSČ 706 02, IČ: 45193070.

Této zásadní změně odpovídají i změny ve statutárních orgá-

nech společnosti a tedy i v dozorčí radě.

V období od 1. 1. 2002 do 18. 2. 2002 pracovala dozorčí rada 
ve složení :

Předseda: Ing. Ladislav Král
Členové: Ing. Jan Skipala, Ph.D.
 Ing. Karel Rojko
 Dr. Ing. Radim Valas
 Mgr. Pavlína Sklenářová
 Ing. Zdeněk Chládek

Dne 18. 2. 2002 dozorčí rada projednala odstoupení z funkce 
členů dozorčí rady a to Ing. Jana Skipaly, Ph.D. a Mgr. Pavlíny 
Sklenářové. Mgr. Sklenářová byla usnesením DR č.8/7/02 pově-
řena výkonem funkce tajemníka DR. Ke dni 22. 2. 2002 byli za 
členy dozorčí rady zvoleni z řad zaměstnanců společnosti VÍTKO-
VICE STEEL, a.s., pan Rostislav Fromelius a Ing. Pavel Makový.

PŘEDSEDA DOZORČÍ  RADY

VÍTKOVICE STEEL, a. s.

Ing. Jiří Staněk

I I I .  Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y
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Usnesením valné hromady společnosti, konané dne 26. června 2002, byli z funkcí členů dozorčí rady společnosti odvoláni Ing. La-
dislav Král, Ing. Karel Rojko, Dr. Ing. Radim Valas a Ing. Zdeněk Chládek. Novými členy dozorčí rady byli zvoleni Ing. Jiří Staněk, 
Dr. Ing. Jiří Chuchro, Ing. Ivo Štěpán a Ing. Libor Novák.

Na mimořádném zasedání dozorčí rady dne 7. 8. 2002 byl předsedou dozorčí rady zvolen Ing. Jiří Staněk, místopředsedou 
Dr. Ing. Jiří Chuchro.

Usnesením č.3/08/02 byl tajemníkem dozorčí rady jmenován Ing. Břetislav Meca.

K 31. 12. 2002 pracovala dozorčí rada společnosti v tomto složení :

Předseda: Ing. Jiří Staněk
Místopředseda: Dr. Ing. Jiří Chuchro
Členové: Ing. Ivo Štěpán
 Ing. Libor Novák
 Ing. Pavel Makový
 p. Rostislav Fromelius

V roce 2002 se dozorčí rada sešla na 5 zasedáních a na všech byla schopna usnášení.

Na svých zasedáních se dozorčí rada zaměřila zejména na tyto oblasti:

 Hospodářské výsledky společnosti
 Analýza prodeje a nákupu
 Due diligence LNM HOLDINGS
 Inkaso pohledávek
 Podnikatelský záměr a příprava plánu na rok 2003

Dozorčí rada projednala na svém zasedání dne  26. 5. 2003 výsledky hospodaření společnosti za rok 2002 včetně přezkoumání 
řádné účetní závěrky za toto období a seznámila se s obsahem zprávy auditora o ověření řádné účetní závěrky ze dne 10. dubna 
2003.

Dozorčí rada na tomto zasedání projednala a přezkoumala Návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2002 a dále pak Zprá-
vu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a vztazích mezi ovládanou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou.  
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Vážení akcionáři,

uplynulý rok 2002 můžeme z hlediska trendu výkonnosti VÍTKO-

VICE STEEL, a.s., hodnotit jako rok stabilizace nově vzniklé spo-

lečnosti a vytváření podmínek pro další ekonomický rozvoj této 

společnosti. Jsem rád tomu, že dosažené hospodářské výsledky 

v roce 2002 signalizují upevnění pozice na trhu s hutními výrobky, 

a to jak v tuzemsku, tak v zahraničí. Situace na světovém trhu, silná 

konkurence, zpevňující se česká koruna a nutnost vypořádávat se 

i s vloženým závazkem (k 1. 8. 2001 činil cca 872 mil. Kč) - tyto do-

minantní faktory naší mladou společnost doslova zocelily.

PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA

VÍTKOVICE STEEL, a. s.

Ing. Vladimír Bail, Ph. D.

I V .  S L O V O  P Ř E D S E D Y  P Ř E D S T A V E N S T V A
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V minulém roce, který byl prvním celým kalendářním rokem fungování VÍTKOVICE STEEL, a.s., se dále upevnila a racionalizovala 

organizační struktura společnosti, prohloubila se kontrolingová činnost zaměřena na permanentní úsporu nákladů a pokračovala 

tradiční péče o zvyšování kvalifikace zaměstnanců. V zájmu dosažení větší operativnosti a vstřícnosti v obchodní sféře byla zalo-

žena dceřiná společnost VÍTKOVICE STEEL, Polska sp. z o.o., a byly položeny základy ke vzniku skladů konsignačního charakteru 

v tuzemsku a zahraničí.

O vysoké komunikativnosti a motivaci směrem k našim zaměstnancům hovoří i skutečnost, že oba partneři - management VÍTKO-

VICE STEEL, a.s., a odborová organizace - dlouhodobě udržují sociální smír potřebný k normální činnosti firmy. Potvrzením toho je 

i uzavřené jednání o Kolektivní smlouvě pro rok 2003, kdy se zainteresované strany dohodly na optimálním, přijatelném  programu 

již 20. prosince 2002.

Na závěr mého krátkého  vyjádření mohu jistě vyslovit názor, že VÍTKOVICE STEEL, a.s., dosaženými hospodářskými výsledky zvy-

šuje připravenost svého prodeje finálnímu strategickému investorovi. A mohu také zopakovat má slova vyřčená před rokem: Mo-

dernizovaná výrobní základna, permanentní technologické inovace, operativní zavádění nových informačních systémů a kvalitní 

kolektiv zaměstnanců jsou těmi atributy, které vytvářejí dobrou základnu  pro fungování VÍTKOVICE STEEL, a.s., v dalším období.
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Valná hromada

Představenstvo

Výkonný ředitel

Dozorčí rada

Ředitel pro jakost

Finanční ředitel

Výpalky Ocelárna Válcovna
profilů

Sklad hotových
výrobků

Válcovna
4,5 Duo

Válcovna
3,5 Kvarto Servis

Obchodní ředitel Ředitel pro výrobu 
a logistiku

Ředitel pro nákup Provozní ředitel

Technický ředitelPersonální ředitelInformatika

D c e ř i n é  s p o l e č n o s t i

V .  R Á M C O V Á  O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A  S P O L E Č N O S T I

S rozhodujícím vlivem S podstatným vlivem

VÍTKOVICE, INTERNATIONAL, GMBHVÍTKOVICE – SERVIS CENTRUM, A. S. VÍTKOVICE STEEL, POLSKA SP. Z O. O.
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OCELÁRENSKÁ A VÁLCOVENSKÁ VÝROBA V TUNÁCH

Výrobní jednotka - výrobek Rok 2002 Rok 2001
Ocelárna I - ocel celkem 908 300 926 000
 z toho: kontislitky (brámy) 858 900 875 200
  ingoty 49 400 50 800
  - žáruvzdorné hmoty 197 171
Válcovna profilů - profilová ocel 107 094 102 853
Válcovna 4,5 Duo - plechy 76 690 97 044
Válcovna 3,5 Kvarto - plechy 590 188 602 635
Nákladové středisko výpalky - tvarové výpalky 8 843 x 

VÁLCOVENSKÁ EXPEDICE V TUNÁCH

Výrobní jednotka - výrobek Rok 2002 Rok 2001
Válcovna profilů - profilová ocel 105 647 107 093
Válcovna 4,5 Duo - plechy 70 707 98 851
 - tvarové výpalky 1 722 8 690
Válcovna 3,5 Kvarto - plechy 542 154 615 576
 - kontislitky 43 335 202
Nákladové středisko výpalky - tvarové výpalky 8 583 x
Sklad hotových výrobků - profily 1 641 x
 - plechy z 4,5 duo 1 955 x 
 - plechy z 3,5 Kvarto   32 538 x

V I .  V Y B R A N É  V Ý R O B N Í  A  E X P E D I Č N Í  Ú D A J E  –  V  A G R E G A C I  S  O S I N E K ,  A . S .
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DOHOTOVENÁ VÝROBA V TIS. KČ
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Výrobní jednotka - odběratel Rok 2002 Rok 2001
Ocelárna I celkem 5 929 740 6 329 468
 z toho předávky do válcoven 5 929 740 6 329 468
 prodej do  VÍTKOVICE, a.s. 0 0
 prodej do tuzemska a zahraničí 0 0
Válcovna profilů celkem 1 214 520 1 377 488
 z toho předávky do jiného nákladového střediska 18 527 0
 prodej do VÍTKOVICE, a.s. 19 353 11 474
 prodej do tuzemska a zahraničí 1 176 640 1 366 014
Válcovna 4,5 Duo celkem 940 328 1 512 536
 z toho předávky do jiného nákladového střediska 72 166 0
 prodej do VÍTKOVICE, a.s. 80 948 106 092
 prodej do tuzemska a zahraničí 787 214 1 406 444
Válcovna 3,5 Kvarto celkem 6 145 344 7 318 400
 z toho předávky do jiného nákladového střediska 445 106 75 686
 prodej do VÍTKOVICE, a.s. 182 824 350 843
 prodej do tuzemska a zahraničí 5 517 414 6 891 871
Nákladové středisko výpalky celkem 151 811 x
 z toho předávky do jiného nákladového střediska 0 x
 prodej do VÍTKOVICE, a.s. 722 x
 prodej do tuzemska a zahraničí 151 089 x
Sklad hotových výrobků celkem 350 922 x
 z toho předávky do jiného nákladového střediska 0 x
 prodej do VÍTKOVICE, a.s. 18 826 x
 prodej do tuzemska a zahraničí 332 096 x

Poznámka: Údaje roku 2001 jsou součtem údajů za 1. -  7. měsíc 2001 divize Ploché výrobky a údajů za 8. – 12. měsíc 2001 VÍTOVICE STEEL, a.s.



Společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s., je výrobcem oceli a ocelových výrobků, přičemž v oblasti tlustých plechů se řadí mezi význam-
né evropské producenty a v rámci České republiky je jejich jediným výrobcem. Malá část produkce tlustých plechů je zpracovává-
na na pálicích strojích na tvarové výpalky. Společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s., je i výrobcem těžkých profilů, kde v oblasti štětovnic 
zastává významné místo na evropském trhu a v rámci České republiky představuje opět jediného výrobce. 

Výrobní základna společnosti VÍTKOVICE STEEL, a.s., je vnitřně členěna do 7 nákladových středisek. Z nich je 5 výrobní povahy 
–  Ocelárna  (2 konvertory OXYVIT, sekundární metalurgie, pánvová pec, zařízení plynulého odlévání a ingotové lití),  Válcovna profi-
lů (těžká profilová trať, sochorová trať, zařízení na párování štětovnic a pálicí stroj Messer-Griesheim),  Válcovna 4,5 Duo, Válcovna 
3,5 Kvarto a nákladové středisko Výpalky. Zbývající 2 nákladová střediska –  Sklad hotových výrobků a  Servis – mají nevýrobní 
charakter.

Společné dílo – kontislitky (brámy), ingoty, těžké profily, tlusté plechy a tvarové výpalky – je vytvářeno v úzké symbióze dvou tollin-
gových partnerů VÍTKOVICE STEEL, a.s., a OSINEK, a.s. Reálná historie VÍTKOVICE STEEL, a.s., započala 1. srpna 2001, přičemž 
počátek tollingového vztahu má datum 1. duben 2000.

Naše společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s., hospodaří na svůj samostatný účet (stejně tak OSINEK, a.s.), zpracovává samostatnou 
účetní závěrku a veškerou činnost průběžně hodnotí statutární orgány – představenstvo a dozorčí rada. Rok 2002 byl zajímavý 
tím, že jsme poprvé v historii společnosti hospodařili celý kalendářní rok jako samostatná společnost. Dále byl uplynulý rok zají-
mavý i tím, že měl v našich podmínkách dvě odlišná pololetí. V I. pololetí 2002 jsme hospodařili s poměrně vysokou ztrátou, která 
pramenila zejména z výrazného posílení české koruny vůči americkému dolaru , částečně i EURu. A poněvadž VÍTKOVICE STEEL, 
a.s., vyváží cca 70 % své produkce, jsou dopady měnového kurzu v ekonomice společnosti velmi zřetelné. Ve II. pololetí 2002 bylo 
veškeré úsilí věnováno eliminaci ztráty z I. pololetí 2002. Jak je vidět na jiných místech výroční zprávy, přineslo toto úsilí velmi so-
lidní výsledky v tržbách, přidané hodnotě a ve výsledku hospodaření. Tomu samozřejmě předcházely i dobré výsledky ve výrobě 
oceli, traťových výrobách válcoven, ve snižování materiálové a energetické náročnosti výroby. Během roku 2002 nedošlo ve spo-
lečnosti k poruchám závažného charakteru a konstatujeme velmi rádi – nebyl v průběhu roku žádný smrtelný, hromadný či těžký 
úraz. Svůj racionalizační význam v hospodaření společnosti měly i externalizace operativní (zbytkové) údržby do VÍTKOVICE Údrž-
ba, spol. s r.o., vnitropodnikové dopravy do JC TRANS, spol. s r.o., a pánvového hospodářství do TEPLOTECHNA OSTRAVA, a.s.

Na úseku techniky je zřetelný přínos z realizace 12 ZN ve výši 991 tis. Kč a přihlášení 11 tématických úkolů. Do pořízení dlouho-
dobého majetku – v zájmu zlepšení konkurenceschopnosti našich výrobků a splnění ekologických požadavků – bylo vynaloženo 
cca 70 mil. Kč. Formou 14 úkolů RVT – s očekávaným přínosem 15 mil. Kč – pokračovala spolupráce s dlouhodobým partnerem 
VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. Intenzivně pokračovaly práce na zavádění systému EMS s cílem připravit se k certifikaci 
dle ISO 14001. Do rutinního válcování byly zařazeny štětovnice VL 601 a VL 605. Ve Válcovně 3,5 Kvarto byly podrobně rozpraco-
vány postupy na převod části sortimentu z tratě 4,5 Duo v objemu cca 35 000 t.

V obchodní a marketingové strategii společnosti jsme úsilí zaměřili na stabilizaci portfolia našich odběratelů ve skupině koneč-
ných uživatelů, kteří patří svým předmětem podnikání do oborů ocelové a mostní konstrukce, stavby lodí, konstrukce dopravních 
strojů a strojírenství. V rámci prodeje tlustých plechů činí podíl dodávek pro konečné uživatele 40 %, u profilů pak 20 %. Druhou 
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A  S T A V U  J E J Í H O  M A J E T K U

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
0

2
 

V
ÍT

K
O

V
IC

E
 S

T
E

E
L

, 
a.

 s
.

15



kategorií zákazníků jsou tzv. velkodistributoři, tj. obchodníci se skladem. S těmito klienty máme uzavřeny dlouhodobé rámcové 
smlouvy. Podíl těchto klientů dosahuje u tlustých plechů 55 %, u profilů 70 %.

Úroveň výroby a obchodu je v dnešní době stále více spoluvytvářena i použitým informačním systémem. V podmínkách VÍTKOVI-
CE STEEL, a.s.,  je tímto páteřním nástrojem Systém řízení hutní výroby, který komunikuje s dalšími lokálními informačními systémy 
výrobních celků a také s ORACLE APPLICATION po celých 24 hodin denně a 365 dnů v roce. Tento komplexní informační systém 
podporuje a zabezpečuje všechny logisticko výrobní a ekonomicko obchodní procesy společnosti od náběru zakázky, přes pláno-
vání výroby, samostatné řízení výrobních procesů, skladování, expedici až po fakturaci. Informační systém je komunikativně orien-
tován na zákazníky formou podávání informací o kontraktu v on line režimu přes internetové rozhraní.

V neposlední řadě jednou ze základních podmínek, kterou musí naše společnost na cestě k vyššímu úspěchu naplnit, je průběžné 
zlepšování a obhajoba Systému řízení jakosti. Zejména v období recese na trhu s hutními výrobky je vytvářen tlak na to, aby jakost 
byla zafixována v hlavách a rukou všech zaměstnanců VÍTKOVICE STEEL, a.s. Každá firma – naše nevyjímaje – musí umět vyhovět 
všem přáním zákazníka. Kromě údajů již zmíněných  bylo v oblasti jakosti mj. realizováno prodloužení aprobace lodních plechů 
a profilové oceli společností Lloyd́ s Register of Shipping.

Společnost VÍTKOVICE STEEL, a.s., je povinna prezentovat na valné hromadě kompletní výsledky hospodaření formou roční účetní 
závěrky, která je na dalších stránkách podrobně rozpracována. Pro čtenáře výroční zprávy zde proto uvádíme pouze stěžejní uka-
zatele, jež představují stručnou charakteristiku činnosti VÍTKOVICE STEEL, a.s., k 31. 12. 2002:

Tržby za prodej zboží  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52 209 tis. Kč
Výkony  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 037 266 tis. Kč
Přidaná hodnota .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 611 047 tis. Kč
Provozní výsledek hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 405 tis. Kč
Výsledek hospodaření před zdaněním  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46 320 tis. Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  831  tis. Kč
Dlouhodobý hmotný majetek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 078 636 tis. Kč  
Dlouhodobý finanční majetek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 833 tis. Kč
Zásoby (vč. opr. pol. – 228 162 tis. Kč)  .  .  .  .  .  .  . 399 243 tis. Kč
Dlouhodobé pohledávky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 921 tis. Kč
Krátkodobé pohledávky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 347 882 tis. Kč 
Finanční majetek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 801 tis. Kč
Náklady příštích období  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 289 554 tis. Kč
Dlouhodobé závazky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 164 229 tis. Kč                            
Krátkodobé závazky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 521 581 tis. Kč
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Označení

a
AKTIVA

b

Řád.
 
c

Běžné účetní období Min. úč. obd.
Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4
 AKTIVA CELKEM 1 10 067 884 -6 877 214 3 190 670 3 709 228

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 2     
B. Stálá aktiva 3 8 666 326 -6 569 026 2 097 300 1 995 197

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 67 709 -66 878 831 25
1. Zřizovací výdaje 5     
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 6     
3. Software 7 66 878 -66 878  25
4. Ocenitelná práva 8     
5. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 9     
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 10 831  831  
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 11     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 12 8 475 450 -6 396 814 2 078 636 1 991 483
1. Pozemky 13 387 469 -320 504 66 965 377 916
2. Stavby 14 2 822 127 -1 244 108 1 578 019 1 580 546
3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15 7 905 118 -5 059 777 2 845 341 3 334 562
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 16     
5. Základní stádo a tažná zvířata 17     
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 18 39 291 -38 371 920 1 003
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 65 383  65 383 61 675
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 7 500  7 500 883
9. Opravná položka k nabytému majetku 21 -2 751 438 265 946 -2 485 492 -3 365 102

III. Dlouhodobý finanční majetek 22 123 167 -105 334 17 833 3 689
1. Podílové cenné papíry a podíly v podnicích s rozh. vliv. 23 48 270 -34 126 14 144  
2. Podílové cenné papíry a podíly v podnicích s podst. vliv. 24 74 897 -71 208 3 689 3 689
3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 25     
4. Půjčky podnikům ve skupině 26     
5. Jiný dlouhodobý finanční majetetk 27     
6. Nedokončený dlouhodobý finanční majetek 28     
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 29     

Název a sídlo účetní jednotky:

VÍTKOVICE STEEL, a.s.
Štramberská č. p. 2871/47
Ostrava - Hulváky
70900

 Čís. ř. IKF Rok Měsíc IČ
 01 8 0 1 0 9 5 2002 12 25874942

R O Z V A H A
v plném rozsahu
k 31. 12. 2002
(v celých tisících Kč)
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Označení

 

a
AKTIVA

b

Řád.
 
c

Běžné účetní období Min. úč. obd.
Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4
C. Oběžná aktiva 30 1 095 035 -308 188 786 847 1 342 539

I. Zásoby 31 627 405 -228 162 399 243 652 751
1. Materiál 32 540 252 -228 162 312 090 528 355
2. Nedokončená výroba a polotovary 33 75 551  75 551 91 028
3. Výrobky 34 7 558  7 558 9 268
4. Zvířata 35     
5. Zboží 36 1 131  1 131 21 653
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 37 2 913  2 913 2 447

II. Dlouhodobé pohledávky 38 3 921  3 921 27 900
1. Pohledávky z obchodního styku 39 3 921  3 921  
2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 40     
3. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 41     
4. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 42     
5. Jiné pohledávky 43    27 900

III. Krátkodobé pohledávky 44 427 908 -80 026 347 882 648 837
1. Pohledávky z obchodního styku 45 416 280 -80 026 336 254 623 245
2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 46     
3. Sociální zabezpečení 47     
4. Stát - daňové pohledávky 48 11 414  11 414 25 527
5. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 49 98  98  
6. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 50     
7. Jiné pohledávky 51 116  116 65

IV. Finanční majetek 52 35 801  35 801 13 051
1. Peníze 53 167  167 230
2. Účty v bankách 54 30 704  30 704 12 821
3. Krátkodobý finanční majetek 55 4 930  4 930  
4. Nedokončený krátkodobý finanční majetek 56     

D. Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv 57 306 523  306 523 371 492
I. Časové rozlišení 58 289 748  289 748 370 040

1. Náklady příštích období 59 289 554  289 554 370 040
2. Příjmy příštích období 60 194  194  

II. Dohadné účty aktivní 61 16 775  16 775 1 452
 Kontrolní číslo 999 40 254 761 -27 508 856 12 745 905 14 835 460
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Označení

a

PASIVA
b

Řád.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období
 6

 PASIVA CELKEM 62  3 190 670  3 709 228
A. Vlastní kapitál 63  2 391 298  2 344 978

I. Základní kapitál 64  2 602 000  2 602 000
1. Základní kapitál 65  2 602 000  2 602 000
2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 66     
3. Změny základního kapitálu 67     

II. Kapitálové fondy 68     
1. Emisní ažio 69     
2. Ostatní kapitálové fondy 70     
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 71     
4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 72     

III. Fondy ze zisku 73     
1. Zákonný rezervní fond 74     
2. Nedělitelný fond 75     
3. Statutární a ostatní fondy 76     

IV. Výsledek hospodaření minulých let 77  -257 022   
1. Nerozdělený zisk minulých let 78     
2. Neuhrazená ztráta minulých let 79  -257 022   
* Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení *     

V. Výsledek hospodaření 80  46 320  -257 022
B. Cizí zdroje 81  764 393  1 338 649

I. Rezervy 82  78 583  349 839
1. Rezervy zákonné 83     
2. Rezerva na daň z příjmu 84     
3. Ostatní rezervy 85  78 583  349 839
4. Odložený daňový závazek (pohledávka) 86     

II. Dlouhodobé závazky 87  164 229   
1. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 88  164 229   
2. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 89     
3. Dlouhodobé přijaté zálohy 90     
4. Emitované dluhopisy 91     
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 92     
6. Jiné dlouhodobé závazky 93     
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Označení

a

PASIVA
b

Řád.
c

Běžné účetní období
5

Minulé účetní období
 6

III. Krátkodobé závazky 94  521 581  988 808
1. Závazky z obchodního styku 95  151 394  316 037
2. Závazky ke společníkům a sdružení 96     
3. Závazky k zaměstnancům 97  26 412  26 290
4. Závazky ze sociálního zabezpečení 98  15 641  15 159
5. Stát - daňové závazky a dotace 99  5 639  3 921
6. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 100  319 183  625 354
7. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 101  1 432   
8. Jiné závazky 102  1 880  2 047

IV. Bankovní úvěry a výpomoci 103    2
1. Bankovní úvěry dlouhodobé 104     
2. Běžné bankovní úvěry 105    2
3. Krátkodobé finanční výpomoci 106     

C. Ostatní pasiva - přechodné účty pasiv 107  34 979  25 601
I. Časové rozlišení 108     

1. Výdaje příštích období 109     
2. Výnosy příštích období 110     

II. Dohadné účty pasivní 111  34 979  25 601
 Kontrolní číslo 999  12 681 381  15 068 333



Označení

a
TEXT

 b
Řád.

c

Skutečnost v účetním období 
sledovaném

1
minulém

2
I. Tržby za prodej zboží 1 52 209 5 973

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 62 750 5 792
 + Obchodní marže 3 -10 541 181
II. Výkony 4 2 037 266 1 164 709

1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 2 037 643 1 167 125
2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 6 -17 187 -17 774
3. Aktivace 7 16 810 15 358

B. Výkonová spotřeba 8 1 415 678 601 878
1. Spotřeba materiálu a energie 9 596 941 285 927
2. Služby 10 818 737 315 951

 + Přidaná hodnota 11 611 047 563 012
C. Osobní náklady 12 580 019 240 114

1. Mzdové náklady 13 425 577 177 225
2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 1 975 750
3. Náklady na sociální zabezpečení 15 147 349 61 629
4. Sociální náklady 16 5 118 510

D. Daně a poplatky 17 3 385 525
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 520 003 189 722

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 44 520 11 806
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 20 26 126 8 066

IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení provozních výnosů 21 24 486  
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provozních nákladů 22  280 909

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 23 554 295 96 146
H. Zúčtování opravných položek do provozních nákladů 24 80 026 48 069

VI. Ostatní provozní výnosy 25 19 241 1 236
I. Ostatní provozní náklady 26 15 625 1 451

VII. Převod provozních výnosů 27   
J. Převod provozních nákladů 28   

* Provozní výsledek hospodaření 29 28 405 -96 656
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Název a sídlo účetní jednotky:

VÍTKOVICE STEEL, a.s.
Štramberská č. p. 2871/47
Ostrava - Hulváky
70900

 Čís. ř. IKF Rok Měsíc IČ
 01 8 0 3 0 9 5 2002 12 25874942

V Ý K A Z  Z I S K Ů  A  Z T R Á T
v plném rozsahu
k 31.12.2002
(v celých tisících Kč)



Označení

a
TEXT

b
Řád.

c

Skutečnost v účetním období 
sledovaném

1
minulém

2
VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 30   

K. Prodané cenné papíry a podíly 31   
IX. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 32   

1. Výnosy z cenných papírů a podílů v podnicích ve skupině 33   
2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 34   
3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35   

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36 58  
L. Náklady z finančního majetku 37   

XI. Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů 38   
M. Náklady z přecenění majetkových cenných papírů 39   

XII. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 40 68 930  
N. Tvorba rezerv na finanční náklady 41 39 107 68 930

XIII. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 42   
O. Zúčtování opravných položek do finančních nákladů 43 14 126 91 208

XIV. Výnosové úroky 44 1 416 806
P. Nákladové úroky 45 10 277 1

XV. Ostatní finanční výnosy 46 16 788 3 775
Q. Ostatní finanční náklady 47 5 767 4 961

XVI. Převod finančních výnosů 48   
R. Převod finančních nákladů 49   

* Finanční výsledek hospodaření 50 17 915 -160 519
S. Daň z příjmů za běžnou činnost 51   

1. - splatná 52   
2. - odložená 53   
     

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 54 46 320 -257 175
XVII. Mimořádné výnosy 55  1 037

T. Mimořádné náklady 56  884
U. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 57   

1. splatná 58   
2. odložená 59   

* Mimořádný výsledek hospodaření 60  153
W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 61   

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 62 46 320 -257 022
 Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 63 46 320 -257 022
 Kontrolní číslo 99 10 410 847 4 369 651
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Název společnosti: VÍTKOVICE STEEL, a.s.

Sídlo:Ostrava – Hulváky, Štramberská čp. 2871/47, 709 00

Poštovní adresa: 706 02  Ostrava-Vítkovice 

Právní forma: akciová společnost

IČ: 25874942

Účetní závěrka za rok 2002 byla schválena vedením Společnosti dne 10. 4. 2003
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P O P I S  S P O L E Č N O S T I
VÍTKOVICE STEEL, a.s. (dále jen „Společnost”) je právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 7.3.2001 a sídlí v Ostra-
vě, Česká republika, IČ 25874942. Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba oceli, plechů, profilů a tvarových výpalků. 
V roce 2002 neprovedla společnost žádné významné změny v zápisu do obchodního rejstříku. 

Osobou podílející se 10 a více procenty na základním kapitálu je s 98,96 % OSINEK, a.s, který je zároveň mateřskou společností. 

OSINEK, a.s., je plně vlastněna Fondem národního majetku České republiky.

Společnost je součástí jejího konsolidačního celku. 

 

ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K 31. PROSINCI 2002:

Představenstvo 
Předseda: Ing. Vladimír Bail, Ph.D.
Místopředseda: Ing. Vratislav Vícha
Člen: Ing. Zbyněk Kvapík
Člen: Ing. Jiří Poštulka
Člen: Ing. Pavel Cimala

Dozorčí rada
Předseda: Ing. Jiří Staněk
Místopředseda: Dr. Ing. Jiří Chuchro
Člen: Rostislav Fromelius
Člen: Ing. Pavel Makový
Člen: Ing. Ivo Štěpán
Člen: Ing. Libor Novák
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S P O L E Č N O S T  M Á  N Á S L E D U J Í C Í  O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R U :

200
Výkonný ředitel

230
Válcovna profilů

240
Sklad hotových výrobků

260
Válcovna 3,5 Kvarto

270
Servis

200.7
Ředitel pro výrobu a logistiku

200.5
Finanční ředitel

200.6
Obchodní ředitel

200.8
Ředitel pro nákup

200.9
Provozní ředitel

210
Výpalky

220
Ocelárna

200.3
Personální ředitel

200.1
Informatika

200.2
Ředitel pro jakost

200.4
Technický ředitel

Jiří Poštulka
člen 

představenstva

Vladimír Bail
předseda 

představenstva

Zbyněk Kvapík
člen 

představenstva

Pavel Cimala
člen 

představenstva

Vratislav Vícha
místopředseda 
představenstva

P o d n i k y  v e  s k u p i n ě

Dceřiné společnosti Společnost s podstatným vlivem

VÍTKOVICE, INTERNATIONAL, GMBHVÍTKOVICE – SERVIS CENTRUM,  A. S. VÍTKOVICE STEEL, POLSKA SP Z O. O.

N á k l a d o v á  s t ř e d i s k a

P ř e d s t a v e n s t v o  a .  s .

V e d e n í  a .  s .

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
0

2
 

V
ÍT

K
O

V
IC

E
 S

T
E

E
L

, 
a.

 s
.

29



Rozhodující předmět činnosti:
 Výroba a hutní zpracování železa a oceli
 Povrchové úpravy a svařování kovů
 Zprostředkování obchodu
 Velkoobchod
 Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
 Skladování zboží a manipulace s nákladem

Hlavním předmětem činnosti je hutní výroba, která reprezentuje 98 % výnosů společnosti.

2 .  Z Á K L A D N Í  V Ý C H O D I S K A  P R O  V Y P R A C O V Á N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro podnikatele ve znění platném pro 
rok 2002, resp. 2001. 

A) DOPAD ZMĚN ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ
Dopady změn zákona o účetnictví a postupů účtování od 1. 1. 2002 byly zaúčtovány do výsledku hospodaření roku 2002. Z tohoto 
důvodu nejsou některé údaje v účetní závěrce plně srovnatelné.

B) SROVNATELNOST ÚDAJŮ
V souvislosti se změnami  zákona o účetnictví a postupů účtování dochází ve finančních výkazech ke změnám ve srovnatelnosti 
následujících údajů:

Rozvaha 

− údaj rozvahy Dohadné účty aktivní a pasivní zahrnují v minulých účetních obdobích nerealizované kursové rozdíly aktivní a pa-
sivní, 

− údaj rozvahy Ostatní rezervy zahrnuje v minulých účetních obdobích rezervy na nerealizované kursové ztráty,
− opravná položka k nabytému majetku, vykazovaná v roce 2001 jako všeobecné snížení hodnoty aktiv společnosti, byla v roce 

2002 vykázána jako snížení hodnoty aktiv, ke kterým se dle odhadu společnosti vztahuje. Zůstatek opravné položky k nabyté-
mu majetku v roce 2002 vyjadřuje oceňovací rozdíl, který již nelze dále jednoznačně přiřadit k jednotlivým složkám majetku.
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Výkaz zisků a ztrát

Mimořádné náklady a výnosy zahrnují v minulých účetních obdobích také manka a škody a inventarizační přebytky. Od roku 2002 
jsou manka a inventarizační přebytky zahrnuty v ostatních provozních nákladech či spotřebě materiálu.

3 .  Z P Ů S O B Y  O C E Ň O V Á N Í  A  O D E P I S O V Á N Í

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2002, resp. 2001, jsou následující: 

A) DLOUHODOBÝ MAJETEK ZÍSKANÝ VKLADEM PODNIKU
Společnost nabyla rozhodující část majetku vkladem od společnosti VÍTKOVICE, a.s., a vykazuje tento majetek v hodnotách evi-
dovaných v účetnictví vkladatele. Vložený dlouhodobý hmotný majetek byl oceněn v zůstatkových hodnotách majetku vedených 
v účetnictví vkladatele, snížených o korekci na jejich zpětně získatelnou hodnotu, vyhodnocenou znaleckým posudkem. Znalecký 
posudek byl vypracován dvěma nezávislými znalci na základě váženého průměru dvou rozdílných oceňovacích metod – ocenění 
jednotlivých složek majetku na bázi věcné hodnoty a na bázi diskontovaných budoucích zisků. Rozdíl mezi tímto oceněním a zů-
statkovou hodnotou majetku evidovanou v účetnictví vkladatele Společnost vykazuje v dlouhodobém majetku jako opravnou po-
ložku k nabytému majetku. 

Tato opravná položka představuje korekci hodnoty aktiv vykazovanou v účetnictví vkladatele na jejich zpětně získatelnou hodnotu, 
která se vztahovala k jednotlivým složkám majetku dle znaleckého posudku takto:

v mil. Kč
- opravná položka k pozemkům 353,9
- opravná položka k odepisovanému majetku 2 878,8
- opravná položka k materiálu 228,5
Celkem 3 461,2

Opravná položka k nabytému majetku upravuje ocenění vkladem nabytých zásob a dlouhodobého majetku a je odepisována do výno-
sů rovnoměrně po dobu 15 let a v roce 2001 nebyla individuálně přiřazena k jednotlivým aktivům, ke kterým se vztahuje (byla vyka-
zována v rozvaze v jednom řádku). V roce 2002 je část opravné položky k nabytému majetku z důvodu zvýšení vypovídací schopnosti 
finančních výkazů vykazována v bilanci u položek majetku, k němž se dle odhadů společnosti vztahuje (viz. dále bod 4.b). 

Společnost v roce 2002 vyřadila a částečně prodala válcovací stolici blokové tratě s účetní zůstatkovou cenou 88 254 tis.Kč. 
Tento majetek byl v minulosti u vkladatele pokryt opravnou položkou a ve znaleckém posudku pro účely ocenění vkladu oceněn 
na 40 tis. Kč . Společnost zúčtovala v roce 2002 účetní zůstatkovou hodnotu majetku do nákladů a provedla zároveň mimořádný 
odpis opravné položky k nabytému majetku do výnosů ve stejné výši.
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Společnost  se rozhodla použít výše popsaný postup i v budoucích obdobích např. u majetku likvidovaného v roce 2003 (např. trať 
450 včetně zásob v  zůstatkové hodnotě 40 700 tis. Kč). 

B) DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením související.
Drobný nehmotný majetek do 60 tis. Kč se v roce 2002 odepisuje jednorázově do nákladů a dále je veden pouze v operativní evi-
denci.

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

C) DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další nákla-
dy s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti je zaúčtován v ocenění vlastními náklady, které 
zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady související s pořízením. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba se účtují 
do nákladů.

Drobný hmotný majetek maximálně do 40 tis. Kč se v roce 2002 odepisuje jednorázově do nákladů a dále je veden pouze 
v podrozvahové evidenci.

Odpisování

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Předpokládaná životnost 
je stanovena takto:

Kategorie majetku Doba odpisování v letech
Stavby 56
Z toho: budovy a haly výrobní pro energetiku 25
Z toho: vedení  podzemní slaboproudá  kabelová 20
Stroje a zařízení 9
Z toho: nářadí a nástroje 4
Dopravní prostředky 7
Inventář a ostatní 18
Software 4
Opravná položka k nabytému majetku 15
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D) FINANČNÍ MAJETEK

Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením související. 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze v hotovosti , na bankovních účtech a depozitní směnky.

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti a podíly. 

K 31. 12. 2002 se majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem oceňují pořizovací cenou .

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je 
zaúčtován jako opravná položka.

V roce 2001 se cenné papíry, akcie a podíly oceňovaly cenou pořízení, tj. bez nákladů s pořízením souvisejících. Pokud docháze-
lo k poklesu účetní hodnoty cenných papírů, akcií či podílů, rozdíl se považoval za dočasné snížení hodnoty a byl zaúčtován jako 
opravná položka.

E) ZÁSOBY

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody  „first-in, first-out“ (FIFO) - první cena pro 
ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob s použitím pevných cen (stanovená pořizovací cena 
– tzv. standardní cena) a oceňovacích rozdílů (odchylka standardní ceny). Aktualizace standardní ceny probíhá 2 krát týdně. 

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize, atd.).

Nedokončená výroba (vlastní výroby) se oceňuje plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímý materiál, polotova-
ry vlastní výroby, přímé mzdy, ostatní přímé náklady, u hotových výrobků navíc i výrobní režii.

Vzhledem k popsanému způsobu financování hutní výroby firmou OSINEK, a.s., v odstavci 3. k) - Účtování nákladů a výnosů, byly 
přijaty níže uvedené zásady ocenění a účtování nedokončené výroby, polotovarů a hotových výrobků. Ve společnosti OSINEK se 
vykazují:
 prvotní náklady přímé zejména materiálové náklady (nákupy OSINEK, a.s),
 prvotní náklady režijní (režie OSINEK, a.s).

Ve společnosti VÍTKOVICE STEEL se vykazuje v položce nedokončená výroba a polotovary  podíl nákladů na zpracování přímého 
materiálu, tzn. především příslušná část mzdových nákladů a část ostatních přímých nákladů na přepracování materiálu. 

Vlastní přepracování materiálových a energetických vstupů na hotové výrobky je řešeno smlouvami o dílo, na základě kterých je 
měsíčně prováděna fakturace.

Nákupy jsou zajišťovány podle smlouvy o obchodním zastoupení, prodeje hotových výrobků komisionářskými smlouvami, které 
jsou rovněž předmětem měsíční fakturace.
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F) POHLEDÁVKY

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek, účtovaných 
na vrub nákladů, na jejich realizační hodnotu.

G) VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. Případné zvýšení základního ka-
pitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo k rozvahovému dni zaregistrováno, se vykazuje jako „Změny základního 
kapitálu“. Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako emisní ažio. Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří podle svého 
uvážení na základě stanov.

Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne zisku, ve výši 20 % čistého zisku, ne však více než 
10 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % z čistého zisku až do výše 20% základního kapitálu. 
Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty.

H) PŘIJATÉ ÚVĚRY

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou zaúčtovány v jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, 
která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

I) FINANČNÍ LEASING

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou hodnotu najatého ma-
jetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

J) DEVIZOVÉ OPERACE

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách. Účetní jednotka účtuje v cizích měnách v pevném kursu 
cizí měny vůči české koruně. Pevný kurs je stanoven k počátku roku a v průběhu roku měněn pouze v případě významných změn 
v denních kursech dle kursovního lístku ČNB. 

Ke konci roku byly majetek a závazky pořízené v cizí měně oceněny kurzem platným  k 31. 12. vyhlášeným Českou národní ban-
kou.

V roce 2002 se realizované kursové zisky a ztráty účtovaly do výnosů, resp. nákladů běžného roku. Nerealizované kursové zisky 
a ztráty se do výnosů, resp. nákladů neúčtují  a vykazují se v ostatních pasivech, resp. aktivech. K nerealizované kursové ztrátě se 
vytváří rezerva ve výši očekávané ztráty.
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K) ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni 
sestavení účetní závěrky známa.

Z P Ů S O B  F I N A N C O V Á N Í  A  N Á S L E D N É  Ú Č T O V Á N Í  N Á K L A D Ů  A  V Ý N O S Ů

Na základě Usnesení vlády byla společnost OSINEK, a.s., vlastněná FNM ČR, určena k financování zejména hutní výroby ve společ-
nosti VÍTKOVICE, a.s. Pro tento účel byl společnosti OSINEK, a.s., poskytnut úvěr Konsolidační bankou Praha s.p.ú.

Faktické financování hutní výroby akciové společnosti VÍTKOVICE bylo zahájeno k 1. 4. 2000, a to v divizi 200 – Ploché výrobky 
a spočívá v nákupu základních vstupních surovin, materiálů a energií na účet společnosti. Výrobce z těchto vstupů za zpracovatel-
skou odměnu vyrábí hotové hutní výrobky, tj. tlusté plechy, profilovou ocel a tvarové výpalky. Dodané výrobní vstupy jsou ve všech 
předvýrobních a výrobních fázích majetkem společnosti OSINEK, stejně jako hotové výrobky, jež jsou společností OSINEK, a.s., 
prodávány. OSINEK, a.s., současně financuje veškeré vnější odbytové náklady. Tento způsob financování byl přijat také ve společ-
nosti VÍTKOVICE STEEL, a.s., vzniklé vkladem části podniku (divize 200 – Ploché výrobky).

OSINEK, a.s., nakupuje pro hutní výrobu veškeré vstupy - přímý materiál, přímou technologickou a režijní energii, ze kterých Spo-
lečnost vyrábí ploché a dlouhé výrobky a tvarové výpalky za zpracovatelskou odměnu. Tyto výrobky jsou prodávány jménem a.s. 
VÍTKOVICE STEEL na účet a.s. OSINEK.

L) DAŇ Z PŘÍJMŮ

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočas-
ně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na 
reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.).

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými cenami aktiv a pasiv z hlediska účetnic-
tví a stanovení základu daně z příjmu.

M) OPRAVNÉ POLOŽKY

Společnost vytváří opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku v případě, že je zjištěno na základě inventarizace pře-
chodné snížení jeho hodnoty z důvodu znehodnocení, existující ekologické zátěže, dočasného nevyužívání, případně očekávané 
ztráty z prodeje.
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S ohledem na skutečnost, že společnost získala majetek vkladem, je při stanovení výše opravné položky vzata v úvahu již existující 
vytvořená opravná položka k nabytému majetku (snížená o odpis), která zohlednila zmíněná rizika v ocenění vkladu. 

Společnost vytváří opravné položky k zásobám na základě fyzických inventarizací, při kterých je posuzováno, zda nedošlo k pře-
chodnému snížení hodnoty zásob.

Opravné položky se tvoří k bezobrátkovým zásobám náhradních dílů. Za bezobrátkové zásoby se považují zásoby bez obrátky je-
den, dva a tři roky. Odhad výše opravné položky se stanoví dle metodiky společnosti s ohledem na stupeň odepsání souvisejících 
výrobních agregátů. Tato výše se porovnává s opravnou položkou k nabytému majetku vážící se k zásobám získaným vkladem. 

4 .  D L O U H O D O B Ý  M A J E T E K

A) DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (V TIS. KČ)

POŘIZOVACÍ CENA

Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek
Software 66 878 0 0 0 66 878
Nedokončený dlouh. nehm. majetek 0 831 0 0 831
Celkem 2002 66 878 831 0 0 67 709
Celkem 2001 66 878 0 0 0 66 878

OPRÁVKY

Počáteční 
zůstatek Odpisy

Prodeje, 
likvidace Vyřazení Převody

Konečný 
zůstatek

Software 66 853 25 0 0 0 66 878
Celkem 2002 66 853 25 0 0 0 66 878
Celkem 2001 66 808 45 0 0 0 66 853

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné smlouvě.
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B) DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (V TIS. KČ)

POŘIZOVACÍ CENA

Počáteční 
zůstatek Přírůstky

Ostatní 
přírůstky Vyřazení Převody

Konečný 
zůstatek

Stavby 2 775 973 0 0 (715) 46 869 2 822 127
Stroje, přístroje a zařízení 7 595 112 0 0 (261 514) 16 615 7 350 213
Dopravní prostředky 558 886 0 277 (37 535) 1 908 523 536
Inventář 31 338 0 0 (52) 83 31 369
Samotné movité věci celkem 8 185 336 0 277 (299 101) 18 606 7 905 118
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 39 560 7 968 0 (8 298) 0 39 230
Pozemky 387 748 0 0 (317) 38 387 469
Umělecká díla 61 0 0 0 0 61
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 61 676 69 220 0 0 (65 513) 65 383
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 883  6 617 0 0 0 7 500
Opravná položka k nabytému majetku -3 461 248 86 728 0 0 0 -3 374 520
Celkem 2002 7 989 989 170 533 277 (308 431) 0 7 852 368
Celkem 2001 7 960 885 34 552 0 (5 448) 0 7 989 989

OPRÁVKY

Počáteční 
zůstatek

Odpisy
Prodeje, 
likvidace 

Ostatní 
přírůstky

Konečný 
zůstatek

Opravné 
položky

Účetní 
hodnota

Stavby 1 195 427 49 396 (715) 0 1 244 108 0 1 578 019
Stroje, přístroje a zařízení 4 401 294 356 476 (173 243) 0 4 584 527 965 2 764 721
Dopravní prostředky 433 360 16 707 (34 682) 277 415 662 0 107 874
Inventář 16 120 1 855 (52) 0 17 923 0 13 446
Samostatné movité věci 4 850 774 375 038 (207 977) 277 5 018 112 965 2 886 041
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 38 619 8 050 (8 299) 0 38 370 0 859
Pozemky 0 0 0 0 0 0 387 469
Umělecká díla 0 0 0 0 0 0 61
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 65 383
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 7 500
Opravná položka k nabytému majetku -96 146 -224 803 0 0 -320 949 -3 053 571
Celkem 2002 5 988 674 207 681 (216 991) 277 5 979 641 965 1 871 761
Celkem 2001 5 900 430 93 531 (5 287) 0 5 988 674 9 832 1 991 483

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
 2

0
0

2
 

V
ÍT

K
O

V
IC

E
 S

T
E

E
L

, 
a.

 s
. 

1938



Zůstatek opravné položky k nabytému majetku je v roce 2002 vykazován v rozvaze u položek majetku, k němuž se vztahuje (viz dále). 

Největší přírůstky dlouhodobého hmotného majetku byly tvořeny technickým zhodnocením větrání měnírny  ve výši 30 773 tis. 
Kč a úpravou struskoviště ve výši 10 253 tis. Kč. Dalšími významnými přírůstky bylo zařízení pro měření tloušťky vyzdívky ve výši 
8 898 tis. Kč  a stavební úpravy pod pálicí stroj ve výši 5 969 tis. Kč.

Největší úbytek je způsoben likvidací a částečným prodejem válcovací stolice blokovny ve výši 231 729 tis. Kč (účetní zůstatková 
hodnota je 88 254 tis. Kč). Společnost v roce 2002 prodala dopravní prostředky v pořizovací ceně 32 500 tis. Kč (účetní zůstat-
ková cena 2 614 tis. Kč).

Mezi nedokončené hmotné investice ve výši 65 383 tis. Kč k 31.12.2002 patřily stavební a montážní práce na GOMO 3,5 Kvarto ve 
výši 4 605 tis. Kč, pořízení měřícího přístroje RL 2000 Delta ve výši 8 898 tis.  Kč a úprava struskoviště v hodnotě 8 822 tis. Kč.

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činí v cenách posledního zařazení k 31. 12. 2002, resp. 
2001, 86 015 tis. Kč, resp. 85 635 tis. Kč.

Opravná položka k nabytému majetku ve výši – 3 461 248 tis. Kč vznikla vkladem části podniku v roce 2001. Do výnosů byl v roce 
2002, resp. 2001, zaúčtován odpis opravné položky k nabytému majetku ve výši 224 803 tis. Kč, resp. 96 146 tis. Kč. Zároveň byl 
zaúčtován mimořádný odpis z titulu likvidace válcovací stolice blokové tratě popsaný v odstavci 3. a).

Vznik a rozčlenění opravné položky je popsán v odstavci 3.a – Dlouhodobý majetek získaný vkladem. Pro přiřazení opravné polož-
ky k jednotlivým složkám majetku bylo vzato ocenění dle znaleckého posudku na bázi věcné hodnoty.

Stav k 
1.8.2001

Odpis za 
měsíce 8-12

Stav k 
31.12.2001

Odpis za 
měsíce1-12

Mimořádný 
odpis

Stav k 
31.12.2002

Opravná položka k nabytým pozemkům 353 931 9 831 344 100 23 596 0 320 504
Opr. položka ke strojům a zařízením
(reklasifikováno) 40 700
Opr. položka k nabytému odep. majetku 2 878 866 79 969 2 798 897 185 977 86 728 2 485 492
Opr. položka k nabytému materiálu 228 451 6 346 222 105 15 230 0 206 875
Celkem 3 461 248 96 146 3 365 102 224 803 86 728 3 053 571

Pro stanovení ceny pozemků bylo ve znaleckém posudku přihlédnuto ke skutečnosti, že v dané lokalitě byly potvrzeny ekologické 
zátěže. Opravná položka k nabytým pozemkům byla přiřazena ve výši rozdílu mezi věcnou hodnotou pozemků určenou znaleckým 
posudkem a jejich oceněním v účetní evidenci. 

Společnost v roce 2002 reklasifikovala tuto část opravné položky k nabytému majetku a  vykázala ji v rozvaze jako opravnou po-
ložku k nabytým pozemkům (320 504 tis. Kč) a likvidovaným strojům a zařízením (40 700 tis. Kč). V roce 2003 hodlá společnost 
výši opravné položky k pozemkům přehodnotit na základě aktualizovaného odborného posudku. 
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Část opravné položky k nabytému majetku ve výši 206 875 tis. Kč, vztahující se k bezobrátkovým náhradním dílům, je v roce 2002 
vykázána jako opravná položka k zásobám materiálu. Tato opravná položka je vykazována v rozvaze společně s vytvořenou oprav-
nou položkou k náhradním dílům dle metodiky popsané v odstavcích 3. e) a 7).

K 31.12.2002 evidovala Společnost zastavený majetek na základě usnesení Okresního soudu v Ostravě, kterým nařídil okresní 
soud výkon rozhodnutí zřízením soudcovského zástavního práva pro Okresní správu sociálního zabezpečení pro pohledávku za 
vkladatelem majetku a.s. VÍTKOVICE. Po úspěšném ukončení procesu vyrovnání za a.s. VÍTKOVICE byl pro celý tento majetek pro-
veden výmaz soudcovského zástavního práva ke dni 3.2.2003 s výjimkou dvou  pozemků, které jsou dále v řešení.

C) DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK (V TIS. KČ)

PŘEHLED O POHYBU DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU.

Zůstatek 
k 1. 8. 2001 Přírůstky

Zůstatek 
k 31. 12. 2001 Přírůstky

Zůstatek 
k 31.  12. 2002

Podílové cenné papíry a vklady 
v podnicích s rozhodujícím vlivem 0 0 0 48 270 48 270
Podílové cenné papíry a vklady 
v podnicích s podstatným vlivem 0 74 897 74 897 0 74 897
Opravné položky (0) (0) ( 71 208 ) ( 34 126 ) ( 105 334 )
Celkem 0 74 897 3 689 14 144 17 833

V průběhu roku 2001 Společnost pořídila 33,3% podíl na společnosti VÍTKOVICE International GmbH (dále jen „VI“), která je od 
svého založení strategicky významným prodejcem skupiny VÍTKOVICE na německém teritoriu a na území Evropské unie. Ostatními 
majiteli společnosti jsou VÍTKOVICE, a. s., a VÍTKOVICE – Export, a. s. Společnost vytvořila v roce 2001 opravnou položku, která 
zohlednila snížení vlastního kapitálu. 

Vzhledem k dosaženým výsledkům společnosti VI v roce 2002 nevznikl důvod pro další úpravu ocenění hodnoty této investice. 

V roce 2001 Společnost dále získala úpisem akcií 97,96% účast na společnosti VÍTKOVICE - Servis centrum za 47 900 tis. Kč. 
Protože úpis akcií byl zapsán v obchodním rejstříku až k datu 3.1.2002, nejsou tyto upsané akcie vykázány v rozvaze k 31.12.2001 
jako dlouhodobý finanční majetek. Nominální hodnotu upsaných akcií VÍTKOVICE-Servis centrum evidovala jako dlouhodobou po-
hledávku. K této dlouhodobé pohledávce byla vytvořena opravná položka ve výši 20 000 tis. Kč. V roce 2002 byla tato pohledávka 
přeúčtována na dlouhodobé finanční investice včetně vytvořené opravné položky. Z důvodu negativního vývoje v této společnosti 
byla v roce 2002 zvýšená opravná položka o 14 125 tis. Kč. Vykazovaná zůstatková hodnota investice vyjadřuje podíl na vlastním 
kapitálu této společnosti.

V roce 2002 Společnost založila v Polsku společnost VITKOVICE STEEL POLSKA Sp. z O. O. se 100% účastí VÍTKOVICE STEEL, a.s.
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SPOLEČNOSTI, U KTERÝCH SPOLEČNOST UPLATŇUJE ROZHODUJÍCÍ A PODSTATNÝ VLIV K 31. 12. 2002 :

Název společnosti
VÍTKOVICE Servis 

centrum, a.s.
VÍTKOVICE Servis 

centrum, a.s.
VÍTKOVICE STEEL 

POLSKA Sp. z O. O. 
VÍTKOVICE International  

GmbH
VÍTKOVICE International  

GmbH
K 31.12.2002 K 31.12.2001 K 31.12.2002 K 31.12.2002 K 31.12.2001

Sídlo společnosti Frýdek Místek Frýdek Místek KRAKOW, POLSKO Frankfurt, Německo Frankfurt, Německo 
Podíl v % 97,96 97,96 100 33 33
Aktiva celkem 49 422 92 820 0 18 835 20 303
Vlastní kapitál 14 061 26 391 0 13 442 12 182
Základní kapitál a kapit. fondy 48 900 48 900 370 35 049 35 470
Fondy ze zisku 0 0 0 0 0
Nerozdělený zisk (ztráta) minulých let (22 509) (396) 0 (23 012) 9 298
Zisk (ztráta) běžného roku (12 330) (22 113) 0 1 405 (32 586)
Cena pořízení akcií/podílu 47 900 47 900 370 74 897 74 897
Nominální hodnota akcie/podílu 47 900 47 900 50* 1 648* 1 666*
Vnitřní hodnota akcií/podílu 13 774 25 852 0 4 476 4 020

 (* přepočteno kurzem k 31.12. v roce 2001 DEM, v roce 2002 EUR, VITKOVICE STEEL POLSKA v zlotych).

Společnost uplatňuje rozhodující vliv u společnosti VITKOVICE STEEL POLSKA Sp. z O. O., která byla zapsána do obchodního 
rejstříku 19.11.2002 a bylo jí povoleno sestavení roční účetní závěrky k 31.12.2003 za 14 měsíců trvání. Výše uvedené údaje jsou 
z počáteční rozvahy. 

Finanční informace o těchto společnostech  za rok 2002 byly získány z auditorem neověřených účetních závěrek jednotlivých spo-
lečností (v roce 2001 ověřených auditorem).

Pokles vlastního kapitálu jednotlivých společností pod hodnotu základního kapitálu je vyjádřen prostřednictvím opravných polo-
žek, které jsou v rozvaze  uvedeny ve sloupci korekce (viz odstavec 7). 

5 .  Z Á S O B Y

Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných položek, který se v při-
ložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná položka k náhradním dílům byla stanovena vedením společnosti na základě 
stupně odepsání hlavních výrobních agregátů (viz odstavec 3. e) a 7).
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6 .  P O H L E D Á V K Y

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2002, resp. 2001, vytvořeny opravné položky na zá-
kladě vyhodnocení jejich dobytnosti (viz odstavec 7).

Pohledávky z obchodního styku představují zejména pohledávky za společností OSINEK, a.s., z titulu zpracovatelské odměny.

Společnost má s a.s. OSINEK uzavřenou komisionářskou smlouvu, na jejímž základě je povinna odkoupit od společnosti OSINEK 
za nominální hodnotu nesplacené pohledávky, které jsou po lhůtě splatnosti více jak 180 dnů. V roce 2002 takto Společnost od-
koupila pohledávky ve výši 176 371 tis. Kč. K těmto pohledávkám byla v roce 2001 vytvořena rezerva na rizika a ztráty, která byla 
v roce 2002 částečně rozpuštěna a vytvořena opravná položka.

Celková výše pohledávek po lhůtě splatnosti více než 180 dní v roce 2002, resp. 2001 byla 121 289 tis. Kč, resp. 5 tis. Kč. V roce 
2002 byly k těmto pohledávkám vytvořeny opravné položky ve výši 60 % a 100 % na základě očekávané dobytnosti , a to v cel-
kové výši 80 026 tis. Kč.

K 31. 12. 2002, resp. 2001, měla společnost dlouhodobé pohledávky ve výši 3 921 tis. Kč, resp. 27 900 tis. Kč, týkající se prodeje 
dopravních prostředků firmě JC Trans Ostrava a v roce 2001 nezapsaný vklad do společnosti Vítkovice Servis centrum, a.s., ve 
výši 47 900 tis. Kč, ke kterému byla vytvořena opravná položka ve výši 20 000 tis. Kč  (viz odstavec 4.c). Pohledávky vůči firmě 
JC Trans Ostrava mají lhůtu splatnosti v rozmezí od 31. 3. 2004 do 30. 9. 2004.

Společnost dále v pohledávkách vykazuje částku 11 414 tis. Kč, která představuje pohledávku z titulu daně z přidané hodnoty tvo-
řenou nadměrným odpočtem za měsíc prosinec. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 21).

Společnost má zajištěnou pohledávku ve výši 2 000 tis. Kč.

7 .  O P R A V N É  P O L O Ž K Y

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 3. a),4, 5 a 6). Níže uvedené údaje v tabulce jsou 
v rozvaze  vykazovány společně s opravnou položkou k  jednotlivým druhům nabytých aktiv viz odstavec 4b).
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ZMĚNY NA ÚČTECH OPRAVNÝCH POLOŽEK (V TIS. KČ):

Opravné 
položky k:

Zůstatek
k 1. 8. 2001

Tvorba opravné 
položky

Zúčtování 
opravné položky

Zůstatek
k 31. 12. 2001

Tvorba opravné 
položky

Zúčtování 
opravné položky

Zůstatek 
k 31. 12. 2002

dlouhodobému majetku 0 9 832 0 9 832 965 9 832 965
zásobám 0 38 238 0 38 238 0 16 950 21 288
pohledávkám – zákonné 0 0 0 0 78 216 0 78 216
pohledávkám - ostatní 0 20 000 0 20 000 1 810 20 000 1 810

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách.

8 .  F I N A N Č N Í  M A J E T E K

Společnost vykazuje jako krátkodobý  finanční majetek depozitní směnku ve výši 4 930 tis. Kč.

9 .  O S T A T N Í  A K T I V A

Náklady příštích období zahrnují především do nákladů nezaúčtované nájemné ve vztahu ke smlouvám o finančním pronájmu 
s následnou koupí ve výši 288 605 tis. Kč (v roce 2001 činily 368 440 tis. Kč) a jsou účtovány do nákladů období, do kterého 
věcně přísluší.

1 0 .   V L A S T N Í  K A P I T Á L

ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI VE VÝŠI 2 602 000 TIS. KČ SE SKLÁDÁ Z AKCIÍ NA JMÉNO PLNĚ UPSA-
NÝCH A SPLACENÝCH S NOMINÁLNÍ HODNOTOU:

Počet kusů Jmenovitá hodnota akcie
20 ks 100 000 Kč
32 ks 50 000 000 Kč
40 ks 20 000 000 Kč
30 ks 5 000 000 Kč
50 ks 1 000 000 Kč
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V roce 2001 byl zaúčtován nepeněžní kapitálový vklad do základního kapitálu společnosti. Jeho ocenění bylo stanoveno na zá-
kladě znaleckého posudku. Tržní hodnota vkladu byla oceněna dvěma soudními znalci na 3 468 729  tis. Kč. Z této hodnoty bylo  
zapsáno na základní kapitál 2 602 000 tis. Kč a rozdíl ve výši 868 729 tis. Kč je postupně vyplácen vkladateli viz. odstavec  21 
– Spřízněné osoby.

V ROCE 2002, RESP. 2001 DOŠLO K NÁSLEDUJÍCÍM ZMĚNÁM ÚČTŮ VLASTNÍHO KAPITÁLU  (V TIS. KČ):

Zůstatek k 7. 3. 2001 Zvýšení Zůstatek k 31. 12. 2001 Zůstatek k 31. 12. 2002
Počet akcií 20 152 172 172
Základní kapitál 2 000 2 600 000 2 602 000 2 602 000

NA ZÁKLADĚ ROZHODNUTÍ VALNÉ HROMADY SPOLEČNOSTI KONANÉ DNE 26.6.2002 BYLO SCHVÁLENO 
NÁSLEDUJÍCÍ VYROVNÁNÍ ZTRÁTY ZA ROK 2001  (V TIS. KČ):

Ztráta roku 2001 (257 022)

Neuhrazená ztráta k 31. 12. 2002 (257 022)

1 1 .  R E Z E R V Y

ZMĚNY NA ÚČTECH REZERV  (V TIS. KČ):

Rezervy
Zůstatek

 k 1. 8. 2001
Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek
 k 31. 12. 2001

Tvorba 
rezerv

Zúčtování 
rezerv

Zůstatek 
k 31. 12. 2002

Na kursové ztráty 0 587 0 587 16 656 587 16 656
Rezerva na rizika a ztráty 0 349 252 0 349 252 22 451 309 776 61 927

K 31. 12. 2002, resp. 2001 byly vytvořeny rezervy na rizika a ztráty plynoucí z Dodatku č.1/2000 ke komisionářské smlouvě 
s a.s. OSINEK. 

Na základě této smlouvy je Společnost povinna odkoupit za nominální hodnotu nesplacené pohledávky, které jsou po lhůtě splat-
nosti více jak 180 dnů. Po provedené analýze ve společnosti OSINEK, a. s., byly identifikovány rizikové pohledávky a k těmto vy-
tvořena rezerva ve výši 24 976 tis. Kč, resp. 241 923 tis. Kč v roce 2001. Uvedená rezerva zohledňuje vývoj inkasa pohledávek 
v daném roce. V roce 2002 došlo k postoupení nesplacených pohledávek viz. odstavec 6 – Pohledávky a u vybraných odběratelů 
došlo k částečným úhradám nesplacených pohledávek. Tyto skutečnosti mají vliv na rozpuštění rezerv v roce 2002.
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Dále byla vytvořena rezerva z titulu přenosu kursových rizik z a.s OSINEK ve výši 22 451 tis. Kč (resp. 68 343 tis. Kč v roce 2001) 
a doúčtování cenového rozdílu za dodávky železa ve výši 9 986 tis. Kč v roce 2001.

Společnost vytvořila rezervu na rizika a ztráty k dani z převodu nemovitostí. Vklady majetku do základního kapitálu obchodních 
společností jsou obecně osvobozeny od daně z převodu nemovitostí. Část hodnoty majetku, která byla zpětně vyplácena vkladateli 
(869 mil. Kč) viz. odst. 21) - Spřízněné osoby, však může být považována za prodej a být předmětem této daně. Jelikož vkladatel 
byl v procesu vyrovnání, závazek platit případnou daň byl převeden na nabyvatele. V současnosti není tato záležitost legislativně 
řešena a Společnost o ní jedná se správcem daně a daňovými poradci. Hodnota převáděných nemovitostí byla pro daňové úče-
ly stanovena ve výši 2 341 506 tis. Kč. Na základě odhadů daňových poradců a analýzy  možných variant byla vytvořena v roce 
2001 rezerva ve výši 29 000 tis. Kč. Na základě vyhodnocených budoucích rizik se společnost  v roce 2002 rozhodla část vytvo-
řené rezervy rozpustit.

1 2 .  D L O U H O D O B É  Z Á V A Z K Y

Dlouhodobý závazek ke spřízněným osobám (viz odstavec 21).

1 3 .   K R Á T K O D O B É  Z Á V A Z K Y

K 31. 12. 2002, resp. 2001, měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 20 256 tis. Kč, resp. 20 093 tis. Kč. 
Závazky po lhůtě splatnosti v roce 2002 se týkají závazků ke spřízněným osobám (viz odstavec 21).

1 4 .   B A N K O V N Í  Ú V Ě R Y  A  V Ý P O M O C I

Společnost neeviduje žádné poskytnuté úvěry a výpomoci.
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1 5 .   O S T A T N Í  P A S I V A

Z celkové výše 34 979 tis. Kč dohadných účtů pasivních k 31.12.2002 (resp. 25 601 tis. Kč v roce 2001) představuje 10 024 
tis. Kč nevyfakturované výkony a služby (resp. 8 915 tis. Kč v roce 2001), nevyfakturovaný materiál a zboží 11 717 tis. Kč 
(resp.1 538 tis. Kč v roce 2001), nevyfakturované energie 3 966 tis. Kč (resp. 4 358 tis. Kč v roce 2001) a v roce 2001 nevyfak-
turované investice 412 tis. Kč. Nevyplacené prémie a odměny byly ve výši 6 708 tis. Kč (resp.7 046 tis. Kč) a zdravotní a sociální 
pojištění ve výši 2 348 tis. Kč (resp. 2 466 tis. Kč).

K 31.12.2002 jsou vykazovány v dohadných účtech pasivních také nerealizované kursové rozdíly pasivní ve výši 119 tis. Kč (resp. 
866 tis. Kč v roce 2001).

1 6 .  D A Ň  Z  P Ř Í J M Ů

2001 v tis. Kč 2002 v tis. Kč
Zisk (Ztráta) před zdaněním (257 022) 46 320
Nezdanitelné výnosy 96 146 659 185
Neodečitatelné náklady (493 154) 63 583
 Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 173 735 348 596
 Tvorba opravných položek 139 278 15 936
 Tvorba rezerv 349 839 39 107
Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 4 037 8 540
Investiční úleva 10% dlouhodobý hmotný majetek 485 2 027
Zdanitelný příjem (46 261) (897 883)
Sazba daně z příjmu 31% 31%
Splatná daň 0 0

Podle zákona o dani z příjmů může společnost převést daňovou ztrátu vzniklou od roku 2001 do příštích sedmi let. Výše daňové 
ztráty z roku 2001, která nebyla v účetní závěrce roku 2002 uplatněna, bude převedena do dalších let.

Společnost vypočetla odloženou daň na základě přechodných rozdílů mezi zůstatkovými cenami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví 
a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 
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SPOLEČNOST VYČÍSLILA ODLOŽENOU DAŇ NÁSLEDOVNĚ: 

Položky odložené daně Základ Daňová sazba

2002 2001

Odložená daňová 
pohledávka

Odložená daňová 
pohledávka

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou 
cenou dlouhodobého majetku 29 857 31 % 9 256 216 513
Ostatní dočasné rozdíly:
 OP k dl.hmot.majetku 965 31 % 299 0
 OP k fin.majetku 105 334 31 % 32 654 22 074
 OP k pohledávkám 1 810 31 % 561 6 200
 OP k zásobám 21 288 31 % 6 599 11 854
 OP k nabytému  majetku 3 053 571 31 % 946 607 1 043 181
 Rezervy 78 583 31 % 24 361 108 450
 Neuplatněná daňová ztráta 944 144 31 % 292 685 11 397
Celkem 4 235 552 1 313 022 1 419 669

Z důvodu opatrnosti společnost nezaúčtovala odloženou daňovou pohledávku ve výši 1 313 022 tis. Kč.

1 7 .   L E A S I N G

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech (viz odstavec 3.i).

MAJETEK NAJATÝ SPOLEČNOSTÍ FORMOU OPERATIVNÍHO LEASINGU K 31. 12. 2002, RESP. 2001 (V TIS. KČ)

Popis Termíny/Podmínky Výše nájemného v roce 2001 Výše nájemného v roce 2002
Minolta s.r.o. (kancelářská technika) od 7 měsíců do 48 měsíců 567 1 375
JC TRANS, s.r.o. (osobní auta) od  3 let - neurčitá 554 1 738
Celkem 1 121 3 113
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MAJETEK NAJATÝ SPOLEČNOSTÍ FORMOU FINANČNÍHO LEASINGU (TZN. ŽE PO UPLYNUTÍ DOBY PRONÁJMU NÁJEMCE MAJETEK 
ODKOUPÍ) K 31. 12. 2002, RESP. 2001 (V TIS. KČ):

Popis
Termíny 

ukončení

Součet splátek 
nájemného po celou 

dobu předpokládaného 
pronájmu

Skutečně uhrazené 
splátky nájemného 

z finančního pronájmu 
k 31. 12. 2002

Rozpis částky budoucích plateb dle faktické 
doby splatnosti k 31 12. 2002

Splatné do 
jednoho roku

Splatné po 
jednom roce

Klešťové jeřáby 7/2001 87 755 87 755 0 0
Narážecí pec č.3 7/2001 429 828 429 828 0 0
Filtrokompenz.zařízení 7/2001 80 520 80 520 0 0
Magma 8/2002 910 910 0 0
VW Passat 3/2004 1 336 870 373 93
Pálicí stroj 12/2004 12 537 4 947 3 253 4 337
Celkem 612 886 604 830 3 626 4 430

1 8 .   Z Á V A Z K Y  N E V Y K Á Z A N É  V  R O Z V A Z E

Společnost má k 31. 12. 2002, resp. 2001, následující  závazky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

K 31. 12. 2002 MĚLA SPOLEČNOST NÁSLEDUJÍCÍ KRÁTKODOBÉ BUDOUCÍ ZÁVAZKY KRYTÉ ZÁRUKAMI (V TIS. EUR):

Budoucí dlužník Částka Lhůta splatnosti Popis poskytnutého zajištění 
Gontermann – Peipers GmbH 276 5.2.2003 Smlouva o otevření dokumentárního akreditivu u KB na budoucí 

závazek na dodávku 2 kusů opěrných válců276 5.8.2003
Celkem 552

Dále jsou jištěny závazky vůči PST Ostrava, a.s., a to smlouvou o postoupení, která zajišťuje firmě PST Ostrava,  a.s., v případě cel-
ního dluhu úhradu vratkou DPH z finančního úřadu.

VYDANÉ ZAJIŠŤOVACÍ SMĚNKY 
Společnost eviduje jisticí směnky k leasingovým smlouvám vůči věřiteli ČP Leasing, a.s., a  Raiffeisen – Leasing, s.r.o. Jedná se 
o bianco směnky, které jistí zůstatek závazků ve výši 8 340 tis. Kč.
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SOUDNÍ SPORY

K 31.12.2002 Společnosti nejsou známa žádná probíhající soudní či arbitrážní řízení týkající se majetku  Společnosti, která by 
měla relevantní dopad na majetkovou podstatu Společnosti, a to s výjimkou řízení uvedených ve veřejných seznamech, jako např. 
v obchodním rejstříku, v katastru nemovitostí, v rejstříku zástav atd.

EKOLOGICKÉ ZÁVAZKY

Do ocenění vkladu byla promítnuta ekologická zátěž dle ekologického auditu zpracovávaného firmou UNIGEO z roku 1996 s odha-
dem nákladů 427 155 tis. Kč. Vkladatel má uzavřenou smlouvu s Fondem národního majetku, na základě které mají být náklady 
odstranění ekologických zátěží tímto fondem uhrazeny. Rozšíření působnosti této smlouvy na ekologickou zátěž přenesenou vkla-
dem části podniku je potvrzeno dopisem Fondu národního majetku. V průběhu roku 2001 byl na zakázku FNM proveden firmou 
AQ-test podrobný průzkum starých ekologických zátěží na teritoriu Společnosti v rámci zajišťování výše uvedených zátěží. Znalec-
ký posudek pro vklad zohlednil ekologickou zátěž plošně, a proto se společnost rozhodla ekologicky nezatížené pozemky podrobit 
v roce 2003 odbornému odhadu jejich ocenění.

KAPITÁLOVÉ BUDOUCÍ ZÁVAZKY (VČETNĚ FINANČNÍCH)

Společnost má k datu účetní závěrky závazky z titulu investičních výdajů plynoucí z uzavřených smluv ve výši 3 688 tis. Kč.

Společnost má pojištěny soubory nemovitého a movitého majetku, zásob a věcí zaměstnanců a pojištění odpovědnosti za škody.

1 9 .  V Ý N O S Y

ROZPIS VÝNOSŮ SPOLEČNOSTI Z BĚŽNÉ ČINNOSTI  (V TIS. KČ):

2001 2002
Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční

Hutní výroba 1 062 142 0 1 709 214 0
Obchodní činnost 104 405 792 308 882 4 921
Servis 5 617 0 18 998 0
Ostatní 143 0 47 837 0
Výnosy za prodej zboží, vl.výrobků a služeb celkem 1 172 307 792 2 084 931 4 921
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Převážná část výnosů společnosti za rok 2002 je soustředěna na OSINEK, a.s., což vyplývá ze způsobu financování společnosti 
popsané v odstavci 3. l) – Účtování nákladů a výnosů.

Tržby v hutní výrobě v roce 2002, resp. 2001 jsou realizovány ve výši 1 793 133 tis. Kč, resp. 1 060 mil. Kč, a v obchodní činnosti 
ve výši 211 245 tis. Kč, resp. 99 224 tis. Kč, vůči a.s. OSINEK. V roce 2001 se jedná o tržby ze zpracovatelské odměny za období 
8-12/2001.

2 0 .  O S O B N Í  N Á K L A D Y

ROZPIS OSOBNÍCH NÁKLADŮ  (V TIS. KČ):

2001 2002

Celkový počet 
zaměstnanců

Management/
Řídící pracovníci

Celkový počet 
zaměstnanců

Management/
Řídící pracovníci

Průměrný počet zaměstnanců 2 030 61 1 818 61
Mzdy 177 225 13 758 425 577 44 846
Sociální zabezpečení 61 629 4 815 147 349 15 965
Sociální náklady 510 0 5 118 0
Osobní náklady celkem 240 114 18 573 580 019 60 811

V roce 2002, resp. 2001 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši  1 975 tis. Kč, 
resp. 750 tis. Kč.

2 1 .  I N F O R M A C E  O  S P Ř Í Z N Ě N Ý C H  O S O B Á C H

Společnost poskytuje současným a bývalým členům statutárních, dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům výhody spočívající 
v použití automobilů k soukromým účelům. 

Zálohy poskytnuté spřízněným osobám dosáhly k 31.12.2002 celkové výše 1 642 tis.Kč., resp. 3 216 tis. Kč (v obou případech 
VÍTKOVICE, a.s.). Společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám. V roce 2002, resp. 2001, dosáhl tento objem prodeje 
1 584 522  tis. Kč, resp. 6 889 tis. Kč. V roce 2002 se podstatným způsobem změnila struktura spřízněných osob viz způsob fi-
nancování přes mateřskou společnost a.s. OSINEK.
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KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY U SPŘÍZNĚNÝCH OSOB K 31. 12. DOSAHOVALY  (V TIS. KČ):

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty splatnosti 2001 2002
OSINEK, a.s. 593 432 227 171
z toho: do lhůty splatnosti 410 755 207 924
            po lhůtě splatnosti 31-60 dnů 182 677 19 247
VÍTKOVICE, a.s. 2 448 67
z toho: do lhůty splatnosti 2 440 16
            po lhůtě splatnosti 1-30 dnů 8 51
VITKOVICE STEEL Sp. z O. O. Polsko 0 98
VÍTKOVICE – Doprava, a.s. 0 63

PŘEHLED DLOUHODOBÝCH ZÁVAZKŮ VŮČI SPŘÍZNĚNÝM OSOBÁM K 31. 12.  (V TIS. KČ):

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty splatnosti 2002
OSINEK, a.s. 31. 7. 2004 164 229

Dlouhodobé závazky vůči OSINKU, a.s. se týkají části nepeněžního vkladu do společnosti splatné formou měsíčních splátek do 
31.7.2004.

Společnost eviduje k 31.12.2002 závazek z vloženého majetku ve výši 464 229 tis.Kč (z toho ve výši 164 229 tis. Kč jako dlou-
hodobý závazek). Z původní výše 868 729 tis. Kč Společnost uhradila k 31.12.2001 243 375 tis. Kč společnosti a.s.VÍTKOVICE. 
V roce 2002 uhradila 61 125 tis. Kč a.s. VÍTKOVICE a po postoupení závazku na stávající mateřskou společnost a.s. OSINEK bylo 
této uhrazeno 100 000 tis. Kč.

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob jako běžnou součást obchodní činnosti podniku. V roce 2002, 
resp. 2001, činily nákupy 526 770 tis. Kč, resp. 323 566 tis. Kč. K 31. 12. dosáhly krátkodobé závazky vůči těmto společnostem 
následující výše (v tis. Kč):

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty splatnosti 2001 2002
OSINEK, a.s. 2003 35 663 302 481
VÍTKOVICE, a.s. 2003 0 12 001
VÍTKOVICE – Doprava, a.s. 2003 0 21 398
VÍTKOVICE - Servis centrum, a.s. 2002 0 19 183
VÍTKOVICE INTERNATIONAL GmbH. 2003 0 1 432
VÍTKOVICE – Export, a.s. 2003 0 8
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2 2 .  V Ý D A J E  N A  V Ý Z K U M  A  V Ý V O J

Na výzkum a vývoj bylo v roce 2002, resp. 2001, vynaloženo 7 181 tis. Kč, resp. 3 974 tis. Kč, a zaúčtováno do nákladů.

2 3 .  V Ý Z N A M N É  P O L O Ž K Y  Z I S K Ů  A  Z T R Á T

Společnost rozpustila opravné položky a rezervy do provozních výnosů ve výši 579 mil. Kč. Z toho je 224 mil. Kč tvořeno odpisem 
opravné položky k nabytému majetku, 217 mil. Kč tvoří rozpuštění rezervy na rizika a ztráty k polhůtným pohledávkám OSINEK, 
a.s. Důvodem pro rozpuštění rezervy bylo částečné inkaso těchto pohledávek a celkový stav obchodních případů. Dále byla roz-
puštěna opravná položka k náhradním dílům ve výši 16 mil.Kč s přihlédnutím k reálnému stavu bezobrátkových zásob a částečně 
byla rozpuštěna rezerva na daň z převodu nemovitosti z titulu vkladu ve výši 15 mil. Kč. Zároveň Společnost vytvořila opravnou 
položku k postoupeným polhůtným pohledávkám na základě smlouvy se společností  OSINEK, a.s., ve výši 80 mil. Kč.

Do finančních výnosů byla rozpuštěna rezerva na kursová rizika a ztráty vytvořená v roce 2001 z titulu přenosu kursových rizik 
z a.s. OSINEK ve výši 69 mil. Kč. V roce 2002 byla kursová rizika vyčíslena ve výši 39 mil. Kč a zúčtována do finančních nákladů. 
Z toho na vlastní kursová rizika bylo zúčtováno 17 mil. Kč.

2 4 .  V Ý Z N A M N É  U D Á L O S T I ,  K T E R É  N A S T A L Y  P O  D A T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem.

2 5 .  P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  T O C Í C H  

Tento výkaz byl sestaven nepřímou metodou. Splácení závazku vzniklého při vkladu majetku je vykazováno ve finanční činnosti.

Schváleno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky:

Osoba odpovědná za účetnictví  
(jméno, podpis):

Osoba odpovědná za účetní 
závěrku (jméno, podpis):

10. 4. 2003 Ing. Pavel Cimala Ing. Jana Struminská
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X .  P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  T O C Í C H  ( C A S H  F L O W )
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Název a sídlo účetní jednotky:

VÍTKOVICE STEEL, a.s.
Štramberská č. p. 2871/47
Ostrava - Hulváky
70900

P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  T O C Í C H  ( C A S H  F L O W )
v plném rozsahu
k 31. 12. 2002
(v celých tisících Kč)

Označení TEXT Skutečnost Skutečnost
   roku 2002 roku 2001
P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 1 13 051 600
 Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti) 2   
Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 3 46 320 -257 175
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 4 79 075 634 593

A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, odpis pohledávek 
(+), a dále umořování opravné položky k nabytému majetku (+,-) 5 296 345 94 812

A.1.2.
Změna stavu opravných položek, rezerv a změna zůstatků přechodných účtů aktiv a pasív (+,-) 
tj. časové rozlišení nákladů a výnosů a kurzových rozdílů  6 -215 301 540 586

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (+,-) včetně oceňovacích rozdílů z kapitálových účastí 7 -10 830  

A.1.4.
Výnosy z dividend a podílů na zisku s výjimkou podniků, jejichž předmětem činnosti je 
investiční činnost (investiční společnosti a fondy )(-) 8   

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků a výnosové úroky (-) 9 8 861 -805

A.*
Čistý peněžní tok  z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu a 
mimořádnými položkami 10 125 395 377 418

A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 11 133 130 20 389
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 12 215 863 -130 524
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 13 -146 316 149 361
A.2.3. Změna stavu zásob 14 63 583 1 552
A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků 15   
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 16 258 525 397 807
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) 17 -7 929 -1

A.4.
Přijaté úroky s výjimkou podniků, jejichž předmětem činnosti je investiční činnost (investiční 
společnosti a fondy) (+) 18 1 416 806

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období (-) 19   

A.6.
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří mimořádný hospodářský 
výsledek včetně uhrazené splatné daně z příjmů z mimořádné činnosti (+,-) 20  153
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Označení TEXT Skutečnost Skutečnost
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 21 252 012 398 765
 Peněžní toky z investiční činnosti 22   
B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv (-) 23 -82 890 -144 341
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv (+) 24 14 753  
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám (-,+) 25   
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 26 -68 137 -144 341
 Peněžní tok z finančních činností 27   
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků (+,-) 28 -161 125 -243 373
C.2. Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky 29  1 400

C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního jmění event. 
rezervního fondu, včetně složených záloh na toto zvýšení (+) 30   

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním jmění společníků a akcionářů (+) 31   

C.2.3.
Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních prostředků společníků a 
akcionářů (+) 32   

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 33   
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 34   

C.2.6.

Vyplacené dividendy a podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto 
nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky veřejné obchodní společnosti a 
komplementáři u komanditní společnosti (-) 35   

C.3.
Přijaté dividendy a podíly na zisku s výjimkou podniků, jejichž předmětem činnosti je investiční 
činnost (investiční společnosti a fondy) 36   

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 37 -161 125 -241 973
F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 38 22 750 12 451
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 39 35 801 13 051



1 .  P O P I S  Z Á K L A D N Í C H  V Z T A H Ů  P R O P O J E N Ý C H  O S O B

VÍTKOVICE STEEL, a.s., je z 98,96 % dceřinou společností mateřské společnosti OSINEK, a.s., která je 100 % dceřinou společnos-
tí Fondu národního majetku České republiky.

VÍTKOVICE STEEL, a.s., je ovládající osobou 2 právnických osob, u nichž má alespoň 40 % majetkový podíl:

 VÍTKOVICE-Servis centrum, a.s., IČ 25824341, sídlo Frýdek – Místek, ul. Míru 3267, PSČ 738 01, zaps. pod sp. zn. B. 2038 
u Krajského soudu v Ostravě, podíl VÍTKOVICE STEEL, a.s., 97,96 %.

 Ovládaná osoba VÍTKOVICE-Servis centrum, a.s., má statutární orgány představenstvo a dozorčí radu. Oba 3 členné orgány 
jmenuje valná hromada akcionářů, kde majoritním akcionářem je ovládající osoba VÍTKOVICE STEEL, a.s., s výše uvedeným % 
podílem akcií. Akciový podíl zakládá zároveň stejný podíl na hlasovacích právech, tzn. že ovládající osoba VÍTKOVICE STEEL, 
a.s., je schopna prosadit jmenování či odvolání osob, které jsou členy představenstva a dozorčí rady VÍTKOVICE-Servis cent-
rum, a.s.

 VÍTKOVICE STEEL Polska, sp. z o.o., KSR 0000139053, sídlo ul. Garncarska 3, Kraków, PSČ 31-115, zaps. Obchodní registr 
Okresního soudu v Krakově pod čj. KR. XI NS-REJ.KRS/10562/02/246, podíl VÍTKOVICE STEEL, a.s., 100 %. 

 Ovládaná osoba VÍTKOVICE STEEL Polska, sp. z o.o., má v současné době jednoho  jednatele a vzhledem k vlastnictví 100 % 
obchodního podílu je ovládající osoba VÍTKOVICE STEEL, a.s., schopna prosadit jmenování nebo odvolání jednatele.

Ve smyslu sdělení Fondu národního majetku České republiky č.j. 30/311/2003 ze dne13. ledna 2003 je VÍTKOVICE STEEL, a.s., 
propojenou osobou (v souladu s ustanovením § 66a) odst. 9, zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění) s 53 společnostmi, u nichž 
má FNM ČR 40 % a vyšší majetkový podíl. V této I. úrovni jsme v roce 2002 měli reálný obchodní vztah se 4  společnostmi. Ve II. 
a III. úrovni, tj. se subjekty, které jsou ovládané společnostmi uvedenými ve výše citovaném sdělení FNM ČR, měla přímo popř. přes 
další subjekt naše společnost obchodní vztah s 18 právnickými osobami.

X I .  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  O V L Á D A J Í C Í  A  O V L Á D A N O U  O S O B O U  
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VÍTKOVICE STEEL, A.S., NA ZÁKLADĚ UZAVŘENÝCH OBCHODNÍCH SMLUV ÚČINNÝCH V ROCE 2002, MĚLA OBCHODNÍ VZTAH S TĚMI-
TO PROPOJENÝMI SPOLEČNOSTMI

Propojená osoba I. úrovně Propojená osoba II. a III. úrovně
OSINEK, a.s. IČ 00012173
VÍTKOVICE, a.s. IČ 45193070 VÍTKOVICE - Export, a.s.  IČ 00549070  

Vítkovické slévárny, spol. s.r.o. IČ 25362810
VÍTKOVICE - Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o. IČ 25870556
VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ 25870807
VÍTKOVICE - Údržba, spol. s r.o. IČ 25871587
VÍTKOVICE Ozubárna, a.s. IČ 25877933
VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s. IČ 25877950
VÍTKOVICE - Doprava, a.s. IČ 25909339
VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o. IČ 61972576
VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. IČ 62305492
VÍTKOVICE - STAMONT, spol. s r.o. IČ 64617874

(KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s.) Královopolská strojírna Brno, a.s. IČ 63490188
NOVÁ HUŤ, a.s. IČ 45193258 VYSOKÉ PECE Ostrava, a.s. IČ 25352954

JÄKL Karviná, a.s. IČ 47672781
NOVÁ HUŤ - Válcovna za studena, spol. s r.o. IČ 64617882

Severomoravská energetika, a.s. IČ 47675691 Energetika Vítkovice, a.s. IČ 25854712
(VÍTKOVICE STEEL, a.s.) VÍTKOVICE - Servis centrum, a.s. IČ 25824341

VÍTKOVICE STEEL Polska, sp. z o.o. KSR 0000139053

2 .  P R Á V N Í  V Z T A H Y  M E Z I  O V L Á D A J Í C Í  A  O V L Á D A N O U  O S O B O U

OVLÁDAJÍCÍ OSOBA: OSINEK, a.s.
 IČ 00012173
 Ruská 56, č.p. 397
 Ostrava-Vítkovice, PSČ 706 02

OVLÁDANÁ OSOBA: VÍTKOVICE STEEL, a.s.
 IČ 25874942
 Štramberská č.p. 2871/47
 Ostrava-Hulváky, PSČ 709 00

Mezi ovládající a ovládanou osobou nebyla uzavřena ovládací smlouva. Obchodní vztahy mezi OSINEK, a.s., a VÍTKOVICE STE-
EL, a.s., probíhaly v roce 2002 na bázi tollingu a byly podloženy Rámcovou smlouvou, Smlouvou o obchodním zastoupení,                              
2 Komisionářskými smlouvami a 17 Kupními smlouvami (smlouvy jsou uloženy u vedení společnosti). Plnění ze strany ovládající 
osoby nezpůsobilo naší firmě nevýhody, újmy či nepřiměřené výhody.
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3 .  P R Á V N Í  V Z T A H Y  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

VÍTKOVICE STEEL, a.s., měla v roce 2002 obchodní vztahy na základě uzavřených – v roce 2002 účinných – 443 obchodních 
smluv (smlouvy jsou uloženy u vedení společnosti).

VÍTKOVICE STEEL, a.s., neučinila v zájmu propojených osob žádné další úkony či opatření. Z titulu uzavřených smluv nevznikla naší 
společnosti újma. Ceny uvedené ve smlouvách jsou kontrahovány na základě běžných obchodních vztahů a v případech, kdy VÍTKOVI-
CE STEEL, a.s., je v pozici výrobce, jsou realizační ceny podloženy kalkulacemi nákladů používanými v hromadné hutní výrobě:

OSINEK, a.s., Ostrava - Vítkovice, Ruská 56, č.p. 397, PSČ: 706 02 IČ 0012173 1RS, 1 SoZ, 2 KoS, 17 KS

VÍTKOVICE, a.s., Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101, PSČ: 706 02 IČ 45193070 44 SoD
     VÍTKOVICE - Export, a.s., Ostrava - Vítkovice, Ruská 1041/116, PSČ: 706 02     IČ 00549070 2 KS
     Vítkovické slévárny, spol. s r.o., Ostrava - Vítkovice, Ruská 83, PSČ: 706 02 IČ 25362810 15 KS,16 SoD
     VÍTKOVICE - Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o., Ostrava - Hulváky, Pohraniční 584/142, PSČ: 709 00 IČ 25870556 7 SoD
     VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o., Ostrava - Vítkovice, Pohraniční 693/31, PSČ: 706 02 IČ 25870807 15 KS,27 SoD
     VÍTKOVICE - Údržba, spol. s r.o., Ostrava - Vítkovice, Pohraniční 52/23, PSČ: 706 02 IČ 25871587 17 KS,157 RS,1 SoD
     VÍTKOVICE Ozubárna, a.s., Ostrava - Vítkovice, Ruská č.p. 83/24, PSČ: 706 02 IČ 25877933 11 KS
     VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s., Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101, PSČ: 706 02 IČ 25877950 1 KS,42 SoD,1 MS
     VÍTKOVICE Doprava, a.s., Ostrava - Vítkovice, Ruská č.p. 94/29, PSČ: 706 02 IČ 25909339 12 SoD
     VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o., Ostrava - Vítkovice, Ruská 60, PSČ: 706 02 IČ 61972576 1 SoD
     VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o., Ostrava - Vítkovice, Ruská 101, PSČ: 706 02 IČ 62305492 1 SoD
     VÍTKOVICE - STAMONT, spol. s r.o., Ostrava - Vítkovice, Mostárenská 1140/48, PSČ: 706 02 IČ 64617874 14 SoD,1 RS
(KRÁLOVOPOLSKA, a.s.)
     Královopolská strojírna Brno, a.s., Brno, Křižíkova 68a, č.p. 188, PSČ: 660 90     IČ 63490188 5 KS
NOVÁ HUŤ, a.s., Ostrava - Kunčice, Vratimovská 689, PSČ: 719 00 IČ 45193258 4 KS
     VYSOKÉ PECE Ostrava, a.s., Ostrava - Kunčice, Vratimovská 142, PSČ: 719 00 IČ 25352954 2 KS
     JÄKL Karviná, a.s., Karviná - Hranice, Rudé Armády 471, PSČ: 733 23 IČ 47672781 1 KS
     NOVÁ HUŤ - Válcovna za studena, spol. s r.o., Ostrava - Vítkovice, Štramberská, PSČ: 709 00 IČ 64617882 9 KS
Severomoravská energetika, a.s., Ostrava, 28. října 152, PSČ: 709 02 IČ 47675691 1 SoD
     Energetika Vítkovice, a.s., Ostrava - Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ: 706 02 IČ 25854712 13 SoD
(VÍTKOVICE STEEL, a.s.)
     VÍTKOVICE - Servis centrum, a.s., Frýdek - Místek, ul. Míru 3267, PSČ: 738 01 IČ 25824341 1 KS
     VÍTKOVICE STEEL Polska, sp. z o.o. KSR 0000139053 1 SoD

Poznámka:  RS = Rámcová smlouva; SoZ = Smlouva o obchodním zastoupení; KoS = Komisionářská smlouva; KS = Kupní smlouva; SoD = Smlouva o dílo; 

 MS = Mandátní smlouva
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4 .  O B C H O D Y  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I  

VÍTKOVICE STEEL, a.s., prodává služby svému dominantnímu odběrateli OSINEK, a.s. V malém objemu prodává i výrobky a zboží 
některým ostatním propojeným osobám. V roce 2002 dosáhl objem prodeje propojeným osobám celkem  2 048 117 tis. Kč, po-
hledávky  k 31. 12. 2002 činily celkem 232 639 tis. Kč  a poskytnuté zálohy  10 352  tis. Kč:

Prodej Pohledávky Zálohy poskytnuté
OSINEK, a.s. IČ 00012173 2 013 687 227 171 -
VÍTKOVICE, a.s. IČ 45193070 5 265 67 1 642
     Vítkovické slévárny, spol. s r.o. IČ 25362810 50 6 -
     VÍTKOVICE - Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o. IČ 25870556 1 108 1 161 -
     VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ 25870807 39 22 -
     VÍTKOVICE - Údržba, spol. s r.o. IČ 25871587 6 117 911 1 207
     VÍTKOVICE Ozubárna, a.s. IČ 25877933 60 15 -
     VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s. IČ 25877950 75 88 7 500
     VÍTKOVICE Doprava, a.s. IČ 25909339 543 63 -
     VÍTKOVICE - STAMONT, spol. s r.o. IČ 64617874 9  - -
NOVÁ HUŤ, a.s. IČ 45193258 4 1 -
     VYSOKÉ PECE Ostrava, a.s. IČ 25352954 9 802 2 019 -
     NOVÁ HUŤ - Válcovna za studena, spol. s r.o. IČ 64617882 6 796 609 -
Severomoravská energetika, a.s. IČ 47675691  -  - 3
     Energetika Vítkovice, a.s. IČ 25854712 4 464 408 -
(VÍTKOVICE STEEL, a.s.)
     VÍTKOVICE STEEL Polska, sp. z o.o. KSR 0000139053 98 98 -

VÍTKOVICE STEEL, a.s., nakupuje výrobky, služby a zboží od propojených osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku. V roce 
2002 dosáhl objem nákupu od propojených osob celkem  930 779 tis. Kč, hodnota závazků k 31. 12. 2002 činila celkem 88 069  
tis. Kč a přijaté zálohy k témuž datu byly nulové:
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Nákup Závazky Zálohy přijaté
OSINEK, a.s. *           IČ 012173 244849 2481  - 
VÍTKOVICE, a.s.      IČ 45193070 228783 12001 -
     VÍTKOVICE - Export, a.s.              IČ 0549070 1294 8  - 
     Vítkovické slévárny, spol. s r.o. IČ 25362810 31393 3929  - 
     VÍTKOVICE - Zkušebny a laboratoře, spol. s r.o. IČ 25870556 51629 7729  - 
     VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ 25870807 10512 2062  - 
     VÍTKOVICE - Údržba, spol. s r.o. IČ 25871587 254094 13587 -
     VÍTKOVICE Ozubárna, a.s. IČ 25877933 1736 67  - 
     VÍTKOVICE STROJÍRENSTVÍ, a.s. IČ 25877950 5627 3100 -
     VÍTKOVICE Doprava, a.s. IČ 25909339 79067 21398  - 
     VÍTKOVICE CAD/CAM Systémy, spol. s r.o. IČ 61972576 192  -  - 
     VÍTKOVICE Lisovna, spol. s r.o. IČ 62305492 307  -  - 
     VÍTKOVICE - STAMONT, spol. s r.o. IČ 64617874 2673 55  - 
(KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s.)
     Královopolská strojírna Brno, a.s.     IČ 63490188 829  -  - 
NOVÁ HUŤ, a.s. IČ 45193258 4638 328  - 
     VYSOKÉ PECE Ostrava, a.s. IČ 25352954 6 3  - 
     JÄKL Karviná, a.s. IČ 47672781 170  -  - 
     NOVÁ HUŤ - Válcovna za studena, spol. s r.o. IČ 64617882 357  -  - 
Severomoravská energetika, a.s. IČ 47675691 12  - -
     Energetika Vítkovice, a.s. IČ 25854712 12611 1138  - 
(VÍTKOVICE STEEL, a.s.)
    VÍTKOVICE - Servis centrum, a.s. IČ 25824341  - 19183  - 

* Vedle závazků z běžné obchodní činnosti existuje k 31. 12. 2002 další krátkodobý závazek ve výši 300 000 tis. Kč a dlouhodobý závazek ve výši 164 229 tis. Kč.

Představenstvo VÍTKOVICE STEEL, a.s., prohlašuje, že naší společnosti nevznikla újma ze vztahů s propojenými osobami.

Ing. Vladimír Bail, Ph.D.                                  
Předseda představenstva VÍTKOVICE STEEL, a.s.       

Ing. Pavel Cimala
Člen představenstva VÍTKOVICE STEEL, a.s.
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X I I .  Z P R Á V A  A U D I T O R A  P R O  A K C I O N Á Ř E  S P O L E Č N O S T I  

Akcionářům společnosti VÍTKOVICE STEEL, a. s.:

Ověřili jsme účetní závěrku společnosti VÍTKOVICE STEEL, a. s. k 31. prosinci 2002 v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb., o auditorech, 
a s auditorskými směrnicemi vydanými Komorou auditorů ČR. Náš audit zahrnoval ověření informací prokazujících údaje účetní závěrky 
a účetních postupů a odhadů použitých vedením při jejím sestavení. Naše auditorské postupy byly provedeny výběrovým způsobem s ohle-
dem na významnost vykazovaných skutečností.

Vedení společnosti je odpovědné za sestavení účetní závěrky a za vedení účetnictví tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě po-
dávala věrný a poctivý obraz majetku, závazků, vlastního kapitálu, výsledku hospodaření a finanční situace společnosti. Naší odpovědností 
je vyjádřit názor na účetní závěrku jako celek na základě ověření provedeného v souladu s tímto zákonem a s auditorskými směrnicemi.

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a poctivě  zobrazuje majetek, závazky, vlastní kapitál a fi-
nanční situaci společnosti VÍTKOVICE STEEL, a. s. k 31. prosinci 2002 a výsledky jejího hospodaření za rok 2002 v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a s příslušnými předpisy.

Ověřili jsme také účetní závěrku společnosti VÍTKOVICE STEEL, a. s. k 31. prosinci 2001 a naše zpráva z 26. dubna 2002 obsahovala výrok 
bez výhrad.

Aniž bychom udělili výhradu, dovolujeme si upozornit na následující skutečnosti:

1.  Přiložená účetní závěrka byla sestavena za předpokladu neomezeného trvání společnosti. Vedení společnosti je přesvědčeno, že tento 
předpoklad je oprávněný vzhledem k tomu, že financování společnosti probíhá na základě vládního usnesení prostřednictvím společ-
nosti OSINEK, a.s., jejíž jediným akcionářem je Fond národního majetku České republiky, financovaný Českou konsolidační agenturou.

 Pokud by nastaly události, které by mohly negativně ovlivnit výše uvedený předpoklad, vznikla by podstatná pochybnost o schopnosti 
společnosti pokračovat v činnosti v dohledné budoucnosti a musely by být provedeny úpravy hodnoty majetku a klasifikace závazků.

2 Společnost nabyla rozhodující část majetku vkladem části podniku. Rozdíl mezi hodnotou majetku evidovanou v účetnictví vkladatele 
a znaleckým oceněním je vykazován jako opravná položka k nabytému majetku. V bodech 2.b a 3.a přílohy účetní závěrky je popsána 
účetní politika, týkající se této opravné položky. 

Výroční zpráva za rok 2002 obsahuje údaje o důležitých skutečnostech, které se vztahují k účetní závěrce k 31. 12. 2002 společnosti, a vý-
klad o uplynulém a předpokládaném vývoji hospodaření a o finanční situaci společnosti. Účetní informace obsažené ve výroční zprávě jsme 
sesouhlasili s informacemi uvedenými v účetní závěrce k 31. 12. 2002. Jiné než účetní informace získané z účetní závěrky a účetních knih 
společnosti jsme však neověřovali.

Zkontrolovali jsme informace obsažené ve zprávě o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostat-
ními osobami ovládanými stejnou osobou (zpráva o propojených osobách), která byla vypracována v souladu s paragrafem 66a obchodního 
zákoníku. Za úplnost a správnost zprávy odpovídá statutární orgán společnosti. Naší odpovědností je ověřit správnost údajů uvedených ve 
zprávě. V průběhu ověřování jsme nezjistili žádné skutečnosti, které by naznačovaly, že informace uvedené ve zprávě jsou nesprávné.

Ernst & Young ČR, s.r.o.
osvědčení č. 401
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Milan Slavík
auditor, osvědčení č. 708

10. dubna 2003
Praha, Česká republika


